
1

1º RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES (RMA)
Competência: Janeiro a Maio de 2024

Autos Principais n.º 0803598.16.2024.8.12.0021

fls. 1



2

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL E REGIONAL DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DA COMARCA DE 

TRÊS LAGOAS/MS.

Autos Principais n. 0803598-16.2024.8.12.0021

Requerentes: Administradora de Bens Teles, Silva e Oliveira Ltda, Marcio Teles da Silva e Selso Soares de Oliveira Junior (Grupo Teles) – Em 

Recuperação Judicial.

CURY ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA. (AJ), nomeada nos autos principais em epígrafe, devidamente qualificada, vem respeitosamente perante 

Vossa Excelência, apresentar o Relatório Mensal das Atividades (RMA), devendo ser intimadas todas as partes cadastradas no processo principal, 

para tomarem ciência e requererem o que entenderem de direito.

Sem mais, estamos à disposição para eventuais esclarecimentos que se mostrarem necessários.

                                                                           CURY ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA.

                                                                                          José Eduardo Chemin Cury

                                                                                               Administrador Judicial

                                                                                                      OAB/MS 9.560

fls. 2



3

Índice
CONSIDERAÇÕES INICIAIS 4

VISÃO GERAL DA RECUPERANDA

• HISTÓRICO DE ATIVIDADE DO GRUPO 5

• DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES EMPRESARIAIS E DA ESTRUTURA SOCIETÁRIA 7

• ESTABELECIMENTOS DO GRUPO RECUPERANDO 9

• QUADRO DE FUNCIONÁRIOS 10

• RELAÇÃO DE CREDORES 11

• SITUAÇÃO FISCAL 12

QUADRO DETALHADO DE PRAZOS PROCESSUAIS 13

DOCUMENTAÇÃO UTILIZADA 14

INFORMAÇÕES FINANCEIRAS 15

COMENTÁRIOS RELEVANTES 22

CONSIDERAÇÕES FINAIS 25

fls. 3



4

Considerações Iniciais

A fim de dar sequência ao trabalho desenvolvido desde o início do processo de recuperação judicial, nesta oportunidade, a AJ apresenta o 

Relatório Mensal de Atividades (RMA) (período em análise mês de janeiro a maio de 2024), esclarecendo de maneira breve, porém 

contundente, a situação fática da recuperanda, com base nos documentos que nos foram fornecidos, diligências fiscalizatórias realizadas na 

sede da companhia, reuniões e informações colhidas com contadores, controladores e advogados da devedora.

Assim, ancorada no art. 22, II, ‘c’ da Lei 11.101/2005, respeitando os parâmetros estabelecidos pela recomendação do CNJ n. 72/2020, valendo-

se das informações e documentos fornecidos, a Administradora Judicial apresenta o presente Relatório Mensal de Atividades da Administradora 

de Bens Teles (Grupo Teles).

fls. 4



5

➢Histórico de Atividade do Grupo Recuperando(1/2)

Segundo consta na inicial, em 2003, o Recuperando Sr. Marcio Teles da Silva, iniciou a atividade empresarial de cultivo de soja e milho e 

arrendamento de áreas degradadas pela pecuária para corrigir e adubar o solo, transformando-as em terras produtivas para exploração agrícola.

Em 2006, visando expandir a atividade, adquiriu a primeira propriedade familiar, na cidade de Nova Andradina/MS, sendo este o marco 

temporal para a sua expansão no ramo agrícola local. A partir de então, a família passou a demonstrar maior representatividade na região com a 

agricultura, adquirindo, em 2011, 40 alqueires na cidade, os quais em 2018, foram substituídos pela aquisição de 56 alqueires, também em Nova 

Andradina, área essa atualmente denominada Fazenda Vera Cruz.

Em 2017, fora constituída a empresa Recuperanda ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA LTDA, com o objetivo de formalizar a exploração 

agrícola familiar, expandindo a atuação para o estado de Mato Grosso em 2023, mediante abertura de uma filial na cidade de Alta Floresta, 

consolidando sua presença em uma das regiões mais promissoras do país no ramo.

Apesar disso, os empréstimos bancários continuaram a ocorrer na pessoa física dos produtores rurais, evidenciando a confusão entre as 

obrigações entre a pessoa jurídicas e as pessoas físicas Recuperandas.

Visão Geral da Recuperanda

fls. 5



6

➢Histórico de Atividade do Grupo Recuperando(2/2)

Em 2024, mediante alteração contratual (fls. 2521-2536), passou a ser denominada ADMINISTRADORA DE BENS TELES, SILVA E OLIVEIRA LTDA, 

ingressando ao quadro societário o Recuperando Selso Soares de Oliveira Junior, filho do Sr. Marcio que atua ativamente em conjunto com o 

grupo familiar desde 2018, dando, exponencialmente, solidez ao negócio. 

No total, o grupo conta com aproximadamente 1.761 hectares, distribuídos entre áreas próprias, arrendamentos e subarrendamentos, 

englobando os municípios de Nova Andradina/MS, Ivinhema/MS e Alta Floresta/MT, contando com 06 colaboradores e maquinários modernos. 

Apesar da solidez e crescimento vivenciado ao longo da trajetória, o segmento operado é desafiador, principalmente em decorrência do fator 

climático que, por sua vez, vem assolando as safras do grupo Recuperando desde 2020, forçando-os a contratar empréstimos bancários com 

altos juros, cujas dívidas alcançaram valores exorbitantes, impactando diretamente no caixa do grupo Recuperando, os quais não vislumbram 

outra alternativa senão o instituto da Recuperação Judicial, a fim de resguardar a atividade rural, o empreendimento, a economia local e a 

comunidade como um todo.

Visão Geral da Recuperanda

fls. 6



7

➢Descrição das Atividades Empresariais e da Estrutura Societária(1/2)

Segundo relatado, observa-se que o grupo Recuperando conta com uma capacidade de exploração de aproximadamente 1.761 hectares, 

distribuídos entre propriedade próprias, arrendamentos e subarrendamentos, abrangendo uma extensa área que engloba os municípios de 

Nova Andradina/MS, Ivinhema/MS e Alta Floresta/MT.

De acordo com o contrato social da empresa Recuperanda, esta tem como objetivo social o ramo de cultivo de soja, milho, trigo, criação de 

bovinos e administração de bens, com um capital social (fls. 2521-2536), atualmente de R$ 3.883.350,20 (três milhões oitocentos e oitenta e 

três mil trezentos e cinquenta reais e vinte centavos). 

O Recuperando Marcio Teles da Silva, idealizador do grupo Recuperando, desde o princípio dedicou todas as suas forças para a ascensão do 

negócio. 

Com o passar do tempo, os familiares passaram a auxiliar nas demandas, momento em que o Recuperando Marcio entendeu por necessário 

consolidar a atividade realizada, à princípio, como pessoas físicas/produtores rurais, em empresa, fazendo parte da sociedade inicialmente, 

apenas a Sra. Sandra. Posteriormente com a atuação ativa do Recuperando Selso, o contrato social foi alterado, o incluindo também como sócio. 

Visão Geral da Recuperanda

fls. 7



8

➢Descrição das Atividades Empresariais e da Estrutura Societária(2/2)

Como se denota do tipo societário adotado, o grupo Recuperando Administradora de Bens Teles, Silva e Oliveira LTDA é uma empresa de 

pequeno porte/microempresa, constituída por prazo indeterminado, cujo capital social subscrito e totalmente integralizado é de R$ 

3.883.350,20 (três milhões oitocentos e oitenta e três mil trezentos e cinquenta reais e vinte centavos), representado por 3.883.350,20 (três 

milhões oitocentos e oitenta e três mil trezentos e cinquenta e vinte.com valor nominal de R$0,01 cada uma. 

Atualmente consta no quadro societário Márcio Teles da Silva, com 1.941.675,10 em quotas, equivalente a 50% (cinquenta por cento) da 

empresa, Sandra Regina Teles da Silva, com 1.902.841,60 em quotas, equivalente a 49% (quarenta e nove por cento) da empresa e Selso Soares 

de Oliveira Junior, com 38.833,50 em quotas, equivalente a 1% (um por cento) da empresa, totalizando, em quotas, em 3.883.350,20.

Diante da 4ª alteração no contrato social, passou a ter a seguinte redação ADMINISTRADORA DE BENS TELES, SILVA E OLIVEIRA LTDA CNPJ N.º 

29.188.384/0001-08 - CONSOLIDAÇÃO SOCIAL - NIRE N.º 542.0124795-4.

Apesar de consolidar toda a atividade em empresa, os empréstimos bancários continuaram a ocorrer na pessoa física dos produtores rurais dos 

Recuperandos Márcio e Selso, haja vista a necessidade de levantar valores para a continuidade das atividades, evidenciando a confusão entre as 

obrigações entre a pessoa jurídicas e as pessoas físicas Recuperandas.

Visão Geral da Recuperanda

fls. 8



9

➢ Estabelecimentos do Grupo Recuperando

Pelo contrato social, verifica-se que a empresa Recuperanda possui sede-matriz na cidade de Nova Andradina, Estado do Mato Grosso do Sul, 

sito a Estrada N.A. 01, S/N, KM 12; Fazend. Vera Cruz – Bairro Bernardo, CEP 79750-000.

Ainda, recentemente adquiriu uma filial no Mato Grosso, na cidade de Alta Floresta, a fim de consolidar sua presença em uma das regiões mais 

promissoras do país na área.

Importante consignar que tanto matriz, quanto a filial estão com status de CNPJ “Ativa”, ambas tendo como ramo atividade de cultivo de soja, 

milho, trigo e criação de bovinos. Em visita in loco na fábrica, constatou-se o pleno funcionamento das atividades.

➢ Estrutura empresarial:

Visão Geral da Recuperanda

Estrutura Empresarial CNPJ/NIRE Endereço

Matriz (fábrica) NIRE 542.0124795-4, CNPJ 

29.188.384/0001-08 

Cidade de Nova Andradina, Estado do 

Mato Grosso do Sul, sito a Estrada N.A. 

01, S/N, KM 12; Fazend. Vera Cruz – 

Bairro Bernardo, CEP 79750-000

Filial NIRE 5192004125-8, CNPJ 

29.188.384/0002-80

Cidade de Alta Floresta, Estado do Mato 

Grosso, situada na Estrada Terceira Sul, 

Fazenda Império I E II, SN, Lote 

9010911126310 – Comunidade Ouro 

Verde, CEP 78580-000

fls. 9



10

➢Quadro de Funcionários

De acordo com o quadro de empregados anexado às fls. 2466, verifica-se que o Grupo Recuperando possui atualmente 06 colaboradores ativos, 

distribuídos entre filial e matriz, conforme quadro abaixo.

Demonstra-se o compromisso com a comunidade em gerar oportunidade de emprego em sua região. Totaliza um montante trabalhista devido 

de R$ 26.476,69, que consiste em 13º pendente, férias vencidas, férias proporcionais + 1/3.

Visão Geral da Recuperanda

Origem Nº Funcionários Ativos

Matriz 3

Filial 3

fls. 10



11

➢ Relação de Credores

A relação de credores foi anexada às fls. 2466/2470, na qual apura-se que a soma dos créditos sujeitos à recuperação judicial perfaz a quantia de 

R$ 32.408.424,20 , envolvendo 66 credores concursais, resumidamente assim classificado:

Ressalta-se que de acordo com a relação de credores apresentada pelos recuperando, o maior credor na classe quirografária é o Banco do Brasil, 

sendo titular da quantia de R$ 18.398.355,79 (dezoito milhões trezentos e noventa e oito mil trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e 

nove centavos), proveniente exclusivamente de empréstimos bancários, o que corrobora as razões da crise vivenciada explanadas na inicial.

Logo, nota-se que a pretensão atende aos princípios da Recuperação Judicial, conforme Art. 47, Lei 11.101/05, quais sejam: a relevância dos 

interesses dos credores; a par conditio creditorum; e a preservação da empresa.

Visão Geral da Recuperanda

Classe Quantidade Credores Crédito por Classe

Trabalhista 06 R$ 26.476,69

Garantia Real 01 R$ 5.050.253,57

Quirografária 07 R$ 27.294.234,24

ME/EPP 03 R$ 37.459,75

Total: R$ 32.408.424,25

fls. 11



12

Visão Geral da Recuperanda

➢ Situação Fiscal:

A Administração Judicial, após minuciosa análise dos relatórios apresentados pela equipe da Recuperanda, elaborou um resumo detalhado das 

dívidas fiscais, devidamente segmentadas por esfera, atualizadas até junho de 2024. A tabela a seguir ilustra a situação fiscal da Recuperanda.

Adicionalmente, informamos que os relatórios recebidos serão anexados juntamente nos autos.

Descrição junho/24
Estadual R$     69.752,02 

Municipal R$     87.171,74 
Federal R$     10.498,37 

Total R$   167.422,13 

fls. 12



13

Quadro Detalhado de Prazos Processuais 

DATA EVENTO LEI 11.101/05 FLS.

23/04/2024 Pedido de Recuperação Judicial com pedido de Tutela 
Antecedente de Urgência

Art. 48 e 51 e
Art. 20-B, IV

01-39

29/04/2024 Decisão com Deferimento do Processamento da Recuperação 

Judicial, julgando prejudicado o pedido de tutela, suspendendo 

em 180 dias as ações de execução em face da recuperanda e, 

nomeando esta Administradora Judicial

Art. 52, art. 6º 
c/c art. 52, III

2659-

2664

13/05/2024 Publicação do Deferimento do Processamento da RJ Art. 52,§1º 2667-

2668

15/05/2024 Termo de Compromisso do AJ Art. 33 2672-
fls. 13



14

Documentação Utilizada

Em relação aos documentos contábeis que viabilizam a análise numérica da empresa com competência de janeiro e maio de 2024, foram entregues: 

• Balanços Patrimoniais;

• Demonstrativos de Resultados dos Exercícios;

• Extratos;

• Demonstrações de Fluxo de Caixa; e

• Demonstrações da Mutações do Patrimônio Líquido.

Nota: De acordo com a equipe da Recuperanda, os números apresentados representam o conglomerado do grupo econômico. Esta consolidação das informações 

contábeis e financeiras em um único documento reflete a abrangência das operações do grupo, proporcionando uma visão integral das suas obrigações e ativos. Tal 

abordagem é fundamental para uma avaliação precisa e macro da situação financeira do grupo como um todo. 

fls. 14



15

INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – GRUPO TELES
COMPETÊNCIA: COMPETÊNCIA JANEIRO E MAIO DE 2024

fls. 15



16

Balanço Patrimonial: é um documento contábil que apresenta a situação financeira de uma empresa em um determinado período. Ele é composto por dois lados: o ativo, que lista os bens e 
direitos da empresa, e o passivo, que enumera as obrigações e o patrimônio líquido. A equação fundamental do balanço patrimonial é: Ativo = Passivo + Patrimônio Líquido. Essa 
demonstração fornece uma visão geral dos recursos e das fontes de financiamento da empresa, sendo uma ferramenta essencial para análise financeira e tomada de decisões. A.H.: A 
análise horizontal é uma técnica de avaliação financeira que compara dados contábeis ao longo de períodos consecutivos para identificar e analisar as mudanças percentuais. Ela é utilizada 
para examinar a evolução das contas e itens em demonstrações financeiras, como o balanço patrimonial e a demonstração do resultado, ao longo de vários períodos de tempo. A análise 
horizontal ajuda a destacar tendências, variações e padrões ao longo do tempo, permitindo que gestores, investidores e analistas compreendam melhor o desempenho e a evolução 
financeira de uma empresa.

Balanço Patrimonial
jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24

R$ 18.225.870 R$ 18.239.619 R$ 18.237.634 R$ 18.235.801 R$ 18.233.968

CIRCULANTE R$  4.207.353 R$  4.222.936 R$  4.222.784 R$  4.222.784 R$  4.222.784 0,37%

DISPONÍVEL R$  319 R$  152 R$  - R$  - R$  - -100,00%

CREDITOS R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

ADIANTAMENTOS R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

IMPOSTOS A RECUPERAR R$  81.744 R$  81.744 R$  81.744 R$  96.052 R$  96.653 18,24%

ESTOQUE R$  4.125.290 R$  4.141.040 R$  4.141.040 R$  4.126.732 R$  4.126.131 0,02%

NÃO CIRCULANTE R$  14.018.517 R$  14.016.684 R$  14.014.850 R$  14.013.017 R$  14.011.184 -0,05%

IMOBILIZADO DIVERSOS R$  14.108.350 R$  14.108.350 R$  14.108.350 R$  14.108.350 R$  14.108.350 0,00%

DEPRECIAÇÃO R$  (89.833) R$  (91.667) R$  (93.500) R$  (95.333) R$  (97.166) 8,16%

 ATIVO A.H.

jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24

R$ 18.225.870 R$ 18.239.619 R$ 18.237.634 R$ 18.235.801 R$ 18.233.968

CIRCULANTE. R$  24.109.459 R$  24.210.442 R$  24.302.573 R$  24.363.001 R$  24.375.287 1,10%

FORNECEDORES R$  5.813.315 R$  5.902.770 R$  5.980.977 R$  6.028.176 R$  6.046.028 4,00%

EMPRESTIMOS/FINANCIAMENTOS R$  18.264.290 R$  18.264.290 R$  18.264.290 R$  18.264.290 R$  18.264.290 0,00%

CONTAS A PAGAR R$  - R$  - R$  - R$  - R$  197 100,00%

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$  31.854 R$  43.382 R$  57.306 R$  70.534 R$  64.772 103,34%

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

OUTRAS OBRIGAÇÕES R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

NÃO CIRCULANTE. R$  3.116.767 R$  3.116.767 R$  3.116.767 R$  3.116.996 R$  3.130.874 0,45%

FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO R$  3.113.749 R$  3.113.749 R$  3.113.749 R$  3.114.984 R$  3.128.862 0,49%

OUTRAS CONTAS A PAGAR R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

OUTRAS PROVISÕES DE NATUREZA FISCAL R$  3.018 R$  3.018 R$  3.018 R$  2.012 R$  2.012 -33,33%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$  (9.000.356) R$  (9.087.590) R$  (9.181.706) R$  (9.181.706) R$  (9.272.194) 3,02%

CAPITAL SUBSCRITO R$  4.618.350 R$  4.618.350 R$  4.618.350 R$  4.618.350 R$  4.618.350 0,00%

LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS R$  (13.618.707) R$  (13.705.940) R$  (13.800.056) R$  (13.862.546) R$  (13.890.544) 2,00%

 PASSIVO A.H.

*R$ em reais.

fls. 16



17

Demonstração do Resultado: é um relatório financeiro que apresenta o desempenho operacional de uma empresa durante um período específico. Ele detalha as receitas, custos e despesas, 
resultando no lucro ou prejuízo líquido. A estrutura típica inclui receitas totais, custo dos produtos ou serviços vendidos, margem bruta, despesas operacionais, impostos e, por fim, o lucro 
líquido. Essa demonstração fornece insights cruciais sobre a eficiência e a rentabilidade do negócio, auxiliando na avaliação do desempenho financeiro.
A.H.: A análise horizontal é uma técnica de avaliação financeira que compara dados contábeis ao longo de períodos consecutivos para identificar e analisar as mudanças percentuais. Ela é 
utilizada para examinar a evolução das contas e itens em demonstrações financeiras, como o balanço patrimonial e a demonstração do resultado, ao longo de vários períodos de tempo. A 
análise horizontal ajuda a destacar tendências, variações e padrões ao longo do tempo, permitindo que gestores, investidores e analistas compreendam melhor o desempenho e a evolução 
financeira de uma empresa.

Demonstração do Resultado

   DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 A.H.

RECEITA BRUTA R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

( - ) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

RECEITA LÍQUIDA R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

(-) CPV R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

RESULTADO BRUTO R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

(+/-) RECEITAS(DESPESAS) OPERACIONAIS R$  (54.153) R$  (87.233) R$  (94.116) R$  (62.261) R$  (27.998) -48,30%

DESPESA COM PESSOAL R$  (6.565) R$  (8.871) R$  (11.251) R$  (10.405) R$  (5.489) -16,39%

DESPESA ADMINISTRATIVAS R$  (47.588) R$  (78.362) R$  (82.865) R$  (51.856) R$  (22.509) -52,70%

RESULTADO OPERACIONAL (EBIT) R$  (54.153) R$  (87.233) R$  (94.116) R$  (62.261) R$  (27.998) -48,30%

RESULTADO FINANCEIRO R$  (486) R$  - R$  - R$  (229) R$  - 100,00%

RECEITAS FINANCEIRAS R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

DESPESAS FINANCEIRAS R$  (486) R$  - R$  - R$  (229) R$  - 100,00%

RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS R$  (54.639) R$  (87.233) R$  (94.116) R$  (62.490) R$  (27.998) -48,76%

RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO R$  (54.639) R$  (87.233) R$  (94.116) R$  (62.490) R$  (27.998) -48,76%

*R$ em reais.

fls. 17



18

Fluxo de caixa: O fluxo de caixa é uma ferramenta financeira que registra as entradas e saídas de dinheiro de uma empresa durante um determinado período de tempo. Ele ajuda a empresa 
a monitorar e gerenciar suas finanças, mostrando como o dinheiro está sendo recebido e gasto. 
A.H.: A análise horizontal é uma técnica de avaliação financeira que compara dados contábeis ao longo de períodos consecutivos para identificar e analisar as mudanças percentuais. Ela é 
utilizada para examinar a evolução das contas e itens em demonstrações financeiras. A análise horizontal ajuda a destacar tendências, variações e padrões ao longo do tempo, permitindo 
que gestores, investidores e analistas compreendam melhor o desempenho e a evolução financeira de uma empresa.

Fluxo de caixa
 FLUXO DE CAIXA jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 AH

 FLUXO DE CAIXA - OPERACIONAL 

Caixa Gerado Pelas Operações R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

Imposto de Renda da Fonte sobre Dividendos Recebidos R$  (167) R$  (167) R$  (152) R$  - R$  - 100,00%

Imposto, Taxas e Constriuibção Social R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

CAIXA LÍQUIDO ATIVIDADES OPERACIONAIS R$  (167) R$  (167) R$  (152) R$  - R$  - 100,00%

 FLUXO DE CAIXA - INVESTIMENTOS 

Caixa Líquido Consumido pelas Atividades de Investimento R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

CAIXA LÍQUIDO NA ATIVIDADE DE INVESTIMENTO R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

 FLUXO DE CAIXA - FINANCIAMENTO 

Caixa Líquido Consumido pelas Atividades de Financiamento R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

CAIXA LÍQUIDO NA ATIVIDADE DE FINANCIAMENTO R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - 0,00%

 DEMONSTRAÇÃO VARIAÇÃO DO CAIXA E EQUIVALENTES 

Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes de Caixa R$  486 R$  319 R$  152 R$  - R$  - -100,00%

Saldo final de Caixa e Equivalentes de Caixa R$  319 R$  152 R$  - R$  - R$  - -100,00%

 VARIAÇÃO DO CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA R$  (167) R$  (167) R$  (152) R$  - R$  - 100,0%

*R$ em reais.

fls. 18



19

Índices de Liquidez: os índices de liquidez são ferramentas financeiras que ajudam a avaliar a capacidade de uma empresa honrar seus compromissos de curto prazo e medir 

a saúde financeira geral. Eles são calculados com base nas informações contidas no balanço patrimonial da empresa e fornecem insights valiosos para gestores, investidores 

e credores. 

• Liquidez Imediata = Consiste na divisão entre as Disponibilidades e 
o Passivo Circulante.

• Liquidez Corrente =  Consiste na divisão entre o Ativo Circulante e o 
Passivo Circulante.

• Liquidez Seca = Consiste na divisão entre o (Ativo Circulante - 
Estoques) e o Passivo Circulante.

• Liquidez Geral =  Consiste na divisão entre o Ativo Circulante + 
Realizável a Longo Prazo  e o Passivo Circulante + Passivo Não 
Circulante.

Os índices podem ser interpretados conforme descrito abaixo:

• Maior que 1: resultado que demonstra que a companhia é capaz de 
honrar todas as suas obrigações e deveres.

• Se igual a 1: resultado que demonstra que a companhia tem 
capacidade de honrar o valor exatamente igual aos seus deveres e 
obrigações.

• Se menor que 1: não há capacidade financeira suficiente para 
honrar seus deveres e obrigações, se liquidada neste momento

Índices de Liquidez

0,00

0,05

0,10

0,15

0,20

jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24

LIQUIDEZ IMEDIATA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LIQUIDEZ CORRENTE 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17

LIQUIDEZ SECA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LIQUIDEZ GERAL 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15

Índices de Liquidez

LIQUIDEZ IMEDIATA LIQUIDEZ CORRENTE LIQUIDEZ SECA LIQUIDEZ GERAL

fls. 19



20

Endividamento:  O cálculo do endividamento de uma empresa é realizado para avaliar a proporção de recursos financeiros provenientes de terceiros (dívidas) em relação 

aos recursos próprios (patrimônio líquido). Esse indicador é crucial para entender a estrutura de capital da empresa e sua capacidade de cumprir obrigações financeiras. Os 

principais objetivos de calcular o endividamento de uma empresa são: avaliação da saúde financeira, análise da estrutura de capital, risco financeiro, capacidade de 

pagamento, tomada de decisão de investimentos e comparação entre os pares.

• Endividamento Curto Prazo = Consiste na divisão entre o Passivo 
Circulante e o Ativo Total.

• Endividamento Longo Prazo =  Consiste na divisão entre o Passivo 
Não Circulante e o Ativo Total.

• Endividamento Geral = Consiste na divisão entre o Passivo Total e o 
Ativo Total.

Os índices podem ser interpretados conforme descrito abaixo:

• Maior que 1: resultado que demonstra que a companhia possui 
uma dívida maior do que seus ativos.

• Se igual a 1: resultado que demonstra que a companhia tem 
mesma quantidade de dívida quanto os seus ativos.

• Se menor que 1: resultado que demonstra que a companhia mais 
ativos do que dívida.

Índices de Endividamento

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24

ENDIVIDAMENTO C. P. 1,32 1,33 1,33 1,34 1,34

ENDIVIDAMENTO L. P. 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17

ENDIVIDAMENTO GERAL 1,49 1,50 1,50 1,51 1,51

Endividamento

ENDIVIDAMENTO C. P. ENDIVIDAMENTO L. P. ENDIVIDAMENTO GERAL

fls. 20



21

Informações Relevantes

Os principais indicadores de uma empresa representam métricas financeiras e operacionais que são utilizadas para avaliar seu desempenho, saúde financeira e eficiência 

operacional. Esses indicadores fornecem informações valiosas para gestores, investidores, analistas e outras partes interessadas. Aqui estão alguns dos principais 

indicadores e o que eles representam:

Indicadores jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 ACUMULADO 2024

Receita Líquida R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - -

Custos R$  - R$  - R$  - R$  - R$  - -

Resultado Líquido R$  (54.639) R$  (87.233) R$  (94.116) R$  (62.490) R$  (27.998) R$ (326.476)

Ativo Total R$  18.225.870 R$  18.239.619 R$  18.237.634 R$  18.235.801 R$  18.233.968 R$ 18.233.968

Passivo Total R$  27.226.226 R$  27.327.209 R$  27.419.340 R$  27.479.997 R$  27.506.161 R$ 27.506.161

Patrimônio Líquido R$  (9.000.356) R$  (9.087.590) R$  (9.181.706) R$  (9.181.706) R$  (9.272.194) R$ (9.272.194)

Fluxo de Caixa R$  (167) R$  (167) R$  (152) R$  - R$  - R$ (486)

fls. 21



22

Ativo - O ativo total da empresa permaneceu relativamente estável de janeiro a maio de 2024, com uma ligeira queda de 0,05%. Os pontos mais relevantes incluem a utilização 

completa dos recursos disponíveis, indicando potencialmente uma liquidez baixa. O aumento dos impostos a recuperar sugere a acumulação de créditos tributários. O estoque 

permaneceu praticamente inalterado, indicando estabilidade nas operações. A depreciação aumentou, refletindo a contínua depreciação dos ativos imobilizados.

Passivo - O passivo total aumentou ligeiramente. Houve um aumento de 4% nas obrigações com fornecedores, o que pode indicar compras adicionais a prazo ou atrasos nos 

pagamentos. As obrigações trabalhistas mais que dobraram, o que pode ser um ponto de atenção, sugerindo possíveis desafios com os pagamentos de benefícios aos 

funcionários. A estabilidade nos empréstimos e financiamentos indica que a empresa não contraiu novas dívidas significativas nem amortizou as existentes tanto no curto 

quanto no longo prazo. O patrimônio líquido negativo aumentou, indicando que a empresa continua a acumular prejuízos ao longo do tempo.

Demonstração do Resultado do Exercício - A Recuperanda não apurou receita no intervalo analisado. Entretanto, apresentou uma redução nas despesas operacionais líquidas e 

nas despesas com pessoal e administrativas, indicando esforços para controlar os custos. Já o resultado líquido permaneceu negativo ao longo do período, apesar da redução 

significativa nas despesas, totalizando um saldo negativo acumulado no período analisado de (-) R$ 326.476. 

Fluxo de Caixa - O saldo inicial de caixa e equivalentes de caixa foi completamente utilizado ao longo do período, refletindo a baixa liquidez da empresa. A Administração 

Judicial examinou os extratos fornecidos e verificou que os valores apresentados correspondem aos saldos mencionados nos extratos.

Comentários Relevantes(1/3)

Os comentários buscam detalhar as mudanças de maior relevância da operação nos meses de janeiro a maio de 2024.

fls. 22



23

Índices de Liquidez - A liquidez imediata permaneceu inexistente ao longo de todo o período analisado (jan/24 a mai/24). Isso indica que a empresa não possui recursos 

disponíveis em caixa ou equivalentes de caixa suficientes para cobrir suas obrigações de curto prazo.. A liquidez corrente manteve-se constante em 0,17 ao longo do período. 

Este índice mostra que, para cada real de dívida de curto prazo, a empresa possui R$ 0,17 em ativos circulantes. Um índice abaixo de 1,0 geralmente indica dificuldades em 

cobrir passivos de curto prazo. A liquidez seca também permaneceu próxima de zero durante o período. Isso reflete a ausência de ativos circulantes líquidos (excluindo 

estoques) que poderiam ser rapidamente convertidos em caixa para pagar as obrigações de curto prazo. A liquidez geral ficou em 0,15 de janeiro a maio/24. Este índice inclui 

todos os ativos circulantes e não circulantes disponíveis para cobrir todas as obrigações (curto e longo prazo). Um valor de 0,15 indica que a empresa tem R$ 0,15 em ativos 

para cada R$ 1,00 de passivos totais, sugerindo uma situação financeira bastante restritiva. 

Índices de Endividamento - O índice de endividamento de curto prazo aumentou ligeiramente de 1,32 em janeiro/24 para 1,34 em maio/24. Isso indica que a empresa tem R$ 

1,34 de dívida de curto prazo para cada R$ 1,00 de ativo total, sugerindo um nível de endividamento de curto prazo. O endividamento de longo prazo permaneceu constante em 

0,17 ao longo do período. Este índice mostra que a empresa tem uma quantia moderada de dívidas de longo prazo, equivalente a R$ 0,17 para cada R$ 1,00 de patrimônio 

líquido. O índice de endividamento geral aumentou ligeiramente de 1,49 em janeiro/24 para 1,51 em maio/24. Este índice reflete o total de dívidas (curto e longo prazo) em 

relação ao patrimônio líquido, indicando que a empresa tem R$ 1,51 em dívidas para cada R$ 1,00 de patrimônio líquido. Os índices de endividamento mostram que a empresa 

possui uma maior representativa especialmente a curto prazo. 

Comentários Relevantes(2/3)

Os comentários buscam detalhar as mudanças de maior relevância da operação nos meses de janeiro a maio de 2024.

fls. 23



24

Comentário Resumo:  A análise da empresa revela uma situação financeira que requer acompanhamento. A liquidez é baixa, com índices de liquidez imediata e seca em 0, e a 

liquidez corrente e geral abaixo de 1,0, indicando dificuldades em cumprir obrigações de curto prazo. O passivo apresenta um aumento nas obrigações com fornecedores e 

trabalhistas, enquanto os empréstimos e financiamentos permanecem estáveis, sugerindo um nível de endividamento, especialmente a curto prazo. Apesar de esforços para 

reduzir custos operacionais e administrativos, o resultado líquido permanece negativo, devido a ausência de receita. A empresa também enfrenta um desafio significativo com o 

aumento do patrimônio líquido negativo, refletindo a acumulação contínua de prejuízos. Importante destacar que o segmento do Grupo está sujeito a sazonalidades, podendo 

reverter os números nos meses de maior desempenho econômico/financeiro. 

Comentários Relevantes(3/3)

Os comentários buscam detalhar as mudanças de maior relevância da operação nos meses de janeiro a maio de 2024.

fls. 24



25

Considerações Finais

Neste trabalho, a Administradora Judicial buscou fazer um breve relato de todos os acontecimentos administrativos, financeiros e contábeis ocorridos, visando colocar os 

credores, juízo, Ministério Público e demais interessados a par dos pormenores do grupo, especialmente no que diz respeito a parte econômica, financeira, contábil e 

operacional.

Nesse sentido, é importante que a empresa equilibre cuidadosamente seus objetivos de investimento de longo prazo com suas necessidades de liquidez de curto prazo, a fim de 

garantir o regular desenvolvimento das atividades, para possibilitar ao final, eventual cumprimento do plano e superação da crise econômico-financeira enfrentada.

Desta feita, esperando ter correspondido à confiança depositada nesta administradora judicial, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem 

necessários.

                                               Elaborado por:    CURY ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA.

                                                                                         José Eduardo Chemin Cury

                                                                                                    OAB/MS 9.560          

fls. 25



PREFEI TURA MUNI CI PAL DE ALTA FLORESTA/ MT

TRAVESSA ALVARO TEI XEI RA COSTA , CANTEI RO CENTRAL

15.023.906/ 0001-07

SECRETARI A MUNI CI PAL DE FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

182263/ 2024

CPF/ CNPJ

Dados do Contribuinte

Nome/ Razão Social

M ARCIO TELES DA SILVA

633.426.699-34

I nscrição Municipal I nscrição Estadual I nicio da Atividade

Complemento

Cidade UF CEP

Número

Bairro

Endereço

AVENIDA PIONEIRO ANTÔNIO RUIZ SALDANHA 351

PARQUE INDUSTRIAL

CASA 21

M ARINGA PR 87065290

Finalidade

APRESENTAÇÃO JUNTO A ÓRGÃOS PÚBLICOS

ALTA FLORESTA -  , 11 de Junho de 2024.

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE COBRAR QUAISQUER CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS, CERTIFICO, PARA A

FINALIDADE ACIMA INDICADA, NÃO EXISTIR, DÉBITOS, TAXAS, MULTAS E DEMAIS TRIBUTOS MUNICIPAIS, ATÉ A PRESENTE DATA, PELO QUE,

NA FORMA DOS DISPOSITIVOS REGULAMENTARES VIGENTES, FORNEÇO A PRESENTE CERTIDÃO NEGATIVA, A QUAL PRODUZIRÁ OS EFEITOS

LEGAIS.

Observações

https:/ /www.gp.srv.br/ tributario/altafloresta/ tcertidao_validacao?0ec1c1bf271d4184c4b3348302bf24a7

CERTI DÃO VÁLI DA ATÉ: 11/ 07/ 2024

CÓDI GO DE AUTENTI CI DADE: 0ec1c1bf271d4184c4b3348302bf24a7

A autent icidade deste documento poderá ser realizado pelo endereço

Emissão via Portal de Serviços  em TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024 P
fls. 26



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidão Negativa de Débitos Nº 147760/2024

Certificamos, conforme requerido por SELSO SOARES  DE OLIVEIRA JUNIOR, 

CPF/CNPJ nº 108.800.589-60, para fins DE VERIFICAÇÃO DE DÉBITOS, que NÃO 

CONSTAM DÉBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuições, receitas não 

tributárias, inscritos em dívida ativa ou não dos Cadastros Mobiliários e Imobiliários) até a 

presente data, no CPF/CNPJ nº 108.800.589-60, situado(a) na cidade de Maringá, O(A) 

QUAL NÃO SE ENCONTRA INSCRITO(A) NOS REFERIDOS CADASTROS.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal em cobrar débitos posteriormente 

apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidão.	

Emitida em: 06/06/2024

Válida até: 05/08/2024

Certidão emitida com base nas normas:

CTN - Código Tributário Nacional

CTM - Código Tributário Municipal

Decreto Municipal nº 1500/2017

Código de Autenticação: 2660C819A8052E1E53490560A1AFCD9D

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte

fls. 27



Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Relatório Extrato do Contribuinte

Data: 06/06/2024
Hora: 08:50:33

Usuário: brenda.emanuely

Página: 1 / 3

MARCIO TELES DA SILVA

633.426.699-34

Avenida PIONEIRO ANTONIO RUIZ SALDANHA, 351, CASA 20 HORTO FLORESTAL - Migração Desktop

Contribuinte:

CPF/CNPJ:

Endereço:

Nome social/Fantasia:

Receitas diversas 19801106 REF. A CERTIDÃO NEGATIVA DE
DEBITOS.

CERTIDAO NEGATIVA(38)

Débitos
MultaJurosDt. VctoCrédito Vl. Dif.Un. Vl. Desc.Valor LocalCorreção Situação Vl. PagoAno/Parc Total Dt. Pagto.

2012/1 CERT N 17/02/2012 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50 Paga 08/02/2012 7,50 0,00 BB

7,50Valor Lançado: Pagamentos do Ano: Valor Pendente do Ano:7,50 0,00

7,50Total Referente: Pagamentos do Referente: Valor Pendente Referente:7,50 0,00

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício
Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Receitas diversas 19807743 REF. A CERTIDÃO DO ITBI N º
1536/2012.

CERTIDAO NEGATIVA(38)

Débitos
MultaJurosDt. VctoCrédito Vl. Dif.Un. Vl. Desc.Valor LocalCorreção Situação Vl. PagoAno/Parc Total Dt. Pagto.

2012/1 CERT N 28/09/2012 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50 Paga 18/09/2012 7,50 0,00 BB

7,50Valor Lançado: Pagamentos do Ano: Valor Pendente do Ano:7,50 0,00

7,50Total Referente: Pagamentos do Referente: Valor Pendente Referente:7,50 0,00

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício
Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Receitas diversas 19807744 REF. A AVERBAÇÃO DO ITBI N º
1536/2012.

AVERBAÇÃO DE ITBI(12)

Débitos
MultaJurosDt. VctoCrédito Vl. Dif.Un. Vl. Desc.Valor LocalCorreção Situação Vl. PagoAno/Parc Total Dt. Pagto.

2012/1 AVERB N 28/09/2012 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50 Paga 18/09/2012 7,50 0,00 BB

7,50Valor Lançado: Pagamentos do Ano: Valor Pendente do Ano:7,50 0,00

7,50Total Referente: Pagamentos do Referente: Valor Pendente Referente:7,50 0,00

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício
Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Receitas diversas 19811678 REF. A CERTIDAO DO ITBI Nº
519/2013.

CERTIDAO NEGATIVA(38)

Débitos
MultaJurosDt. VctoCrédito Vl. Dif.Un. Vl. Desc.Valor LocalCorreção Situação Vl. PagoAno/Parc Total Dt. Pagto.

2013/1 CERT N 29/07/2013 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50 Paga 19/07/2013 7,50 0,00 BB

7,50Valor Lançado: Pagamentos do Ano: Valor Pendente do Ano:7,50 0,00

7,50Total Referente: Pagamentos do Referente: Valor Pendente Referente:7,50 0,00

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício
Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Parcela gerada pela diferença de pagamento.*

fls. 28



Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Relatório Extrato do Contribuinte

Data: 06/06/2024
Hora: 08:50:33

Usuário: brenda.emanuely

Página: 2 / 3

MARCIO TELES DA SILVA

633.426.699-34

Avenida PIONEIRO ANTONIO RUIZ SALDANHA, 351, CASA 20 HORTO FLORESTAL - Migração Desktop

Contribuinte:

CPF/CNPJ:

Endereço:

Nome social/Fantasia:

Receitas diversas 19811680 REF. A AVERBACAO DO ITBI Nº
519/2013.

AVERBAÇÃO DE ITBI(12)

Débitos
MultaJurosDt. VctoCrédito Vl. Dif.Un. Vl. Desc.Valor LocalCorreção Situação Vl. PagoAno/Parc Total Dt. Pagto.

2013/1 AVERB N 29/07/2013 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50 Paga 19/07/2013 7,50 0,00 BB

7,50Valor Lançado: Pagamentos do Ano: Valor Pendente do Ano:7,50 0,00

7,50Total Referente: Pagamentos do Referente: Valor Pendente Referente:7,50 0,00

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício
Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Receitas diversas 43945049
Vistoria de reconhecimento de
limites com estradas municipais
rurais PROC101339/2021

Débitos
MultaJurosDt. VctoCrédito Vl. Dif.Un. Vl. Desc.Valor LocalCorreção Situação Vl. PagoAno/Parc Total Dt. Pagto.

2022/1 VL RU N 10/03/2022 766,61 0,00 0,00 0,00 0,00 766,61 Paga 23/02/2022 766,61 0,00 BB

766,61Valor Lançado: Pagamentos do Ano: Valor Pendente do Ano:766,61 0,00

766,61Total Referente: Pagamentos do Referente: Valor Pendente Referente:766,61 0,00

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício
Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Transferências de imóveis 1536

Débitos
MultaJurosDt. VctoCrédito Vl. Dif.Un. Vl. Desc.Valor LocalCorreção Situação Vl. PagoAno/Parc Total Dt. Pagto.

2012/1 ITBI N 18/09/2012 13.734,61 0,00 0,00 0,00 0,00 13.734,61 Paga 18/09/2012 13.734,61 0,00 BB

13.734,61Valor Lançado: Pagamentos do Ano: Valor Pendente do Ano:13.734,61 0,00

13.734,61Total Referente: Pagamentos do Referente: Valor Pendente Referente:13.734,61 0,00

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício
Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Transferências de imóveis 519

Débitos
MultaJurosDt. VctoCrédito Vl. Dif.Un. Vl. Desc.Valor LocalCorreção Situação Vl. PagoAno/Parc Total Dt. Pagto.

2013/1 ITBI N 29/07/2013 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 Paga 19/07/2013 3.000,00 0,00 BB

3.000,00Valor Lançado: Pagamentos do Ano: Valor Pendente do Ano:3.000,00 0,00

3.000,00Total Referente: Pagamentos do Referente: Valor Pendente Referente:3.000,00 0,00

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício
Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Transferências de imóveis 769

Débitos

Parcela gerada pela diferença de pagamento.*

fls. 29



Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Relatório Extrato do Contribuinte

Data: 06/06/2024
Hora: 08:50:33

Usuário: brenda.emanuely

Página: 3 / 3

MARCIO TELES DA SILVA

633.426.699-34

Avenida PIONEIRO ANTONIO RUIZ SALDANHA, 351, CASA 20 HORTO FLORESTAL - Migração Desktop

Contribuinte:

CPF/CNPJ:

Endereço:

Nome social/Fantasia:

MultaJurosDt. VctoCrédito Vl. Dif.Un. Vl. Desc.Valor LocalCorreção Situação Vl. PagoAno/Parc Total Dt. Pagto.
2012/1 ITBI N 24/09/2012 10.265,39 0,00 0,00 0,00 0,00 10.265,39 Paga 24/09/2012 10.265,39 0,00 BB

10.265,39Valor Lançado: Pagamentos do Ano: Valor Pendente do Ano:10.265,39 0,00

10.265,39Total Referente: Pagamentos do Referente: Valor Pendente Referente:10.265,39 0,00

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício
Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Valores em aberto do contribuinte
Débitos Exercício

Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Total Pagtos: Valor Pendente Total:27.804,11 0,00

Parcela gerada pela diferença de pagamento.*

fls. 30



ALTA FLORESTA
CNPJ: 15.023.906/ 0001-07

PREFEI TURA DE

EXTRATO DE DÉBI TOS EM ABERTO

Extrato Agrupado por: Imóvel

    Referência: 12/06/2024

Filtros Utilizados

M ARCIO TELES DA SILVA 633.426.699-34

AVENIDA PIONEIRO ANTÔNIO RUIZ SALDANHA 351 PARQUE INDUSTRIAL M ARINGA PR 87065290

0,0000

CPF/ CNPJ

Dados do Contribuinte

Nome/ Razão Social I nscrição Municipal I nscrição Estadual

Cidade UF CEPNúmero BairroEndereço

0,00 0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00Total:

0,00

0,00

0,00

RESUMO TOTAL

TOTAL VENCIDOS:

TOTAL A VENCER:

TOTAL A PAGAR:

*  Débitos com asteriscos no campo Multa, possui Multas de Penalidade de Auto de I nfração Gerado.

1QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024NATHALIA CAROLINA DE SOUZA RIBEIRO Página:  1 de

Caminho: Serviços >  Extrato de Débito

Em:Emitido Por:

fls. 31



Exercício:  2024

Estado do Paraná

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

Débitos x Contribuinte
Filtros:  Aberto/Devedor Geral  -  Emitido pela Internet

Contribuinte:90367 - MARCIO TELES DA SILVA

Cadastro: 1 - 1178748 Comp.: AP.1302,VG.1302A\/1302B\/1302C,1 BOX, Lote F.:   003Quadra F.:  051A Zona F.: 01    

Endereço Cadastro: AV. - JO\u00C3O PAULINO VIEIRA FILHO, Nº: 275

Bairro: ZONA 01

Exercício Dív. Sub Parc. Valor Principal Acréscimos TotalVencimentoDescrição

2015 1 5 12 15/10/2022 89,99 333,65 NO.P.AJ243,66IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 13 15/11/2022 70,57 330,93 NO.P.AJ260,36IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 14 15/12/2022 67,80 328,16 NO.P.AJ260,36IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 15 15/01/2023 65,09 325,45 NO.P.AJ260,36IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 16 15/02/2023 62,36 322,72 NO.P.AJ260,36IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 17 15/03/2023 59,63 319,99 NO.P.AJ260,36IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 18 15/04/2023 56,90 317,26 NO.P.AJ260,36IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 19 15/05/2023 54,17 314,53 NO.P.AJ260,36IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 20 15/06/2023 51,42 311,78 NO.P.AJ260,36IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 21 15/07/2023 48,68 309,04 NO.P.AJ260,36IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 22 15/08/2023 45,95 306,31 NO.P.AJ260,36IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 23 15/09/2023 43,22 303,58 NO.P.AJ260,36IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 24 15/10/2023 40,48 300,84 NO.P.AJ260,36IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 25 15/11/2023 24,62 298,11 NO.P.AJ273,49IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 26 15/12/2023 21,87 295,36 NO.P.AJ273,49IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 27 15/01/2024 19,15 292,64 NO.P.AJ273,49IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 28 15/02/2024 16,40 289,89 NO.P.AJ273,49IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 29 15/03/2024 13,67 287,16 NO.P.AJ273,49IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 30 15/04/2024 10,94 284,43 NO.P.AJ273,49IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 31 15/05/2024 8,19 281,68 NO.P.AJ273,49IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 32 15/06/2024 0,00 273,49 NO.P.AJ273,49IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 33 15/07/2024 0,00 273,49 NO.P.AJ273,49IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 34 15/08/2024 0,00 273,49 NO.P.AJ273,49IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 35 15/09/2024 0,00 273,49 NO.P.AJ273,49IMPOSTO PREDIAL

2015 1 5 36 15/10/2024 0,00 273,49 NO.P.AJ273,49IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 12 15/10/2022 81,14 300,82 NO.P.AJ219,68IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 13 15/11/2022 63,67 298,39 NO.P.AJ234,72IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 14 15/12/2022 61,19 295,91 NO.P.AJ234,72IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 15 15/01/2023 58,71 293,43 NO.P.AJ234,72IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 16 15/02/2023 56,24 290,96 NO.P.AJ234,72IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 17 15/03/2023 53,78 288,50 NO.P.AJ234,72IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 18 15/04/2023 51,31 286,03 NO.P.AJ234,72IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 19 15/05/2023 48,84 283,56 NO.P.AJ234,72IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 20 15/06/2023 46,38 281,10 NO.P.AJ234,72IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 21 15/07/2023 43,92 278,64 NO.P.AJ234,72IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 22 15/08/2023 41,47 276,19 NO.P.AJ234,72IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 23 15/09/2023 38,98 273,70 NO.P.AJ234,72IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 24 15/10/2023 36,53 271,25 NO.P.AJ234,72IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 25 15/11/2023 22,21 268,80 NO.P.AJ246,59IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 26 15/12/2023 19,72 266,31 NO.P.AJ246,59IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 27 15/01/2024 17,26 263,85 NO.P.AJ246,59IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 28 15/02/2024 14,81 261,40 NO.P.AJ246,59IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 29 15/03/2024 12,33 258,92 NO.P.AJ246,59IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 30 15/04/2024 9,86 256,45 NO.P.AJ246,59IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 31 15/05/2024 7,39 253,98 NO.P.AJ246,59IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 32 15/06/2024 0,00 246,59 NO.P.AJ246,59IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 33 15/07/2024 0,00 246,59 NO.P.AJ246,59IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 34 15/08/2024 0,00 246,59 NO.P.AJ246,59IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 35 15/09/2024 0,00 246,59 NO.P.AJ246,59IMPOSTO PREDIAL

2016 1 5 36 15/10/2024 0,00 246,59 NO.P.AJ246,59IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 12 15/10/2022 35,67 132,19 NO.P.AJ96,52IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 13 15/11/2022 27,96 131,09 NO.P.AJ103,13IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 14 15/12/2022 26,88 130,01 NO.P.AJ103,13IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 15 15/01/2023 25,79 128,92 NO.P.AJ103,13IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 16 15/02/2023 24,71 127,84 NO.P.AJ103,13IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 17 15/03/2023 23,63 126,76 NO.P.AJ103,13IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 18 15/04/2023 22,54 125,67 NO.P.AJ103,13IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 19 15/05/2023 21,45 124,58 NO.P.AJ103,13IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 20 15/06/2023 20,36 123,49 NO.P.AJ103,13IMPOSTO PREDIAL

Pág. 1/4Emissão: 06/06/24 - 15:12:03Data de Referência:08/06/24Rel.: 46

fls. 32



Exercício:  2024

Estado do Paraná

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

Débitos x Contribuinte
Filtros:  Aberto/Devedor Geral  -  Emitido pela Internet

2017 1 2 21 15/07/2023 19,29 122,42 NO.P.AJ103,13IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 22 15/08/2023 18,22 121,35 NO.P.AJ103,13IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 23 15/09/2023 17,12 120,25 NO.P.AJ103,13IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 24 15/10/2023 16,04 119,17 NO.P.AJ103,13IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 25 15/11/2023 9,77 118,10 NO.P.AJ108,33IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 26 15/12/2023 8,69 117,02 NO.P.AJ108,33IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 27 15/01/2024 7,61 115,94 NO.P.AJ108,33IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 28 15/02/2024 6,50 114,83 NO.P.AJ108,33IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 29 15/03/2024 5,43 113,76 NO.P.AJ108,33IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 30 15/04/2024 4,36 112,69 NO.P.AJ108,33IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 31 15/05/2024 3,26 111,59 NO.P.AJ108,33IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 32 15/06/2024 0,00 108,33 NO.P.AJ108,33IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 33 15/07/2024 0,00 108,33 NO.P.AJ108,33IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 34 15/08/2024 0,00 108,33 NO.P.AJ108,33IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 35 15/09/2024 0,00 108,33 NO.P.AJ108,33IMPOSTO PREDIAL

2017 1 2 36 15/10/2024 0,00 108,33 NO.P.AJ108,33IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 12 15/10/2022 104,05 385,65 NO.P.AJ281,60IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 13 15/11/2022 81,56 382,44 NO.P.AJ300,88IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 14 15/12/2022 78,41 379,29 NO.P.AJ300,88IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 15 15/01/2023 75,23 376,11 NO.P.AJ300,88IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 16 15/02/2023 72,10 372,98 NO.P.AJ300,88IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 17 15/03/2023 68,93 369,81 NO.P.AJ300,88IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 18 15/04/2023 65,76 366,64 NO.P.AJ300,88IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 19 15/05/2023 62,59 363,47 NO.P.AJ300,88IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 20 15/06/2023 59,44 360,32 NO.P.AJ300,88IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 21 15/07/2023 56,28 357,16 NO.P.AJ300,88IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 22 15/08/2023 53,12 354,00 NO.P.AJ300,88IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 23 15/09/2023 49,95 350,83 NO.P.AJ300,88IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 24 15/10/2023 46,80 347,68 NO.P.AJ300,88IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 25 15/11/2023 28,44 344,51 NO.P.AJ316,07IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 26 15/12/2023 25,29 341,36 NO.P.AJ316,07IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 27 15/01/2024 22,13 338,20 NO.P.AJ316,07IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 28 15/02/2024 18,95 335,02 NO.P.AJ316,07IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 29 15/03/2024 15,80 331,87 NO.P.AJ316,07IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 30 15/04/2024 12,64 328,71 NO.P.AJ316,07IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 31 15/05/2024 9,48 325,55 NO.P.AJ316,07IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 32 15/06/2024 0,00 316,07 NO.P.AJ316,07IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 33 15/07/2024 0,00 316,07 NO.P.AJ316,07IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 34 15/08/2024 0,00 316,07 NO.P.AJ316,07IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 35 15/09/2024 0,00 316,07 NO.P.AJ316,07IMPOSTO PREDIAL

2018 1 2 36 15/10/2024 0,00 316,07 NO.P.AJ316,07IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 12 15/10/2022 96,32 357,07 NO.P.AJ260,75IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 13 15/11/2022 75,51 354,13 NO.P.AJ278,62IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 14 15/12/2022 72,59 351,21 NO.P.AJ278,62IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 15 15/01/2023 69,66 348,28 NO.P.AJ278,62IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 16 15/02/2023 66,75 345,37 NO.P.AJ278,62IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 17 15/03/2023 63,81 342,43 NO.P.AJ278,62IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 18 15/04/2023 60,89 339,51 NO.P.AJ278,62IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 19 15/05/2023 57,94 336,56 NO.P.AJ278,62IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 20 15/06/2023 55,04 333,66 NO.P.AJ278,62IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 21 15/07/2023 52,11 330,73 NO.P.AJ278,62IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 22 15/08/2023 49,18 327,80 NO.P.AJ278,62IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 23 15/09/2023 46,27 324,89 NO.P.AJ278,62IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 24 15/10/2023 43,34 321,96 NO.P.AJ278,62IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 25 15/11/2023 26,35 319,04 NO.P.AJ292,69IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 26 15/12/2023 23,42 316,11 NO.P.AJ292,69IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 27 15/01/2024 20,48 313,17 NO.P.AJ292,69IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 28 15/02/2024 17,57 310,26 NO.P.AJ292,69IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 29 15/03/2024 14,63 307,32 NO.P.AJ292,69IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 30 15/04/2024 11,72 304,41 NO.P.AJ292,69IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 31 15/05/2024 8,77 301,46 NO.P.AJ292,69IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 32 15/06/2024 0,00 292,69 NO.P.AJ292,69IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 33 15/07/2024 0,00 292,69 NO.P.AJ292,69IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 34 15/08/2024 0,00 292,69 NO.P.AJ292,69IMPOSTO PREDIAL

Pág. 2/4Emissão: 06/06/24 - 15:12:03Data de Referência:08/06/24Rel.: 46

fls. 33



Exercício:  2024

Estado do Paraná

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

Débitos x Contribuinte
Filtros:  Aberto/Devedor Geral  -  Emitido pela Internet

2019 1 2 35 15/09/2024 0,00 292,69 NO.P.AJ292,69IMPOSTO PREDIAL

2019 1 2 36 15/10/2024 0,00 292,69 NO.P.AJ292,69IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 12 15/10/2022 87,36 323,86 NO.P.AJ236,50IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 13 15/11/2022 68,51 321,21 NO.P.AJ252,70IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 14 15/12/2022 65,86 318,56 NO.P.AJ252,70IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 15 15/01/2023 63,19 315,89 NO.P.AJ252,70IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 16 15/02/2023 60,55 313,25 NO.P.AJ252,70IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 17 15/03/2023 57,88 310,58 NO.P.AJ252,70IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 18 15/04/2023 55,24 307,94 NO.P.AJ252,70IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 19 15/05/2023 52,58 305,28 NO.P.AJ252,70IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 20 15/06/2023 49,93 302,63 NO.P.AJ252,70IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 21 15/07/2023 47,27 299,97 NO.P.AJ252,70IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 22 15/08/2023 44,62 297,32 NO.P.AJ252,70IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 23 15/09/2023 41,95 294,65 NO.P.AJ252,70IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 24 15/10/2023 39,31 292,01 NO.P.AJ252,70IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 25 15/11/2023 23,91 289,37 NO.P.AJ265,46IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 26 15/12/2023 21,26 286,72 NO.P.AJ265,46IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 27 15/01/2024 18,60 284,06 NO.P.AJ265,46IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 28 15/02/2024 15,93 281,39 NO.P.AJ265,46IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 29 15/03/2024 13,28 278,74 NO.P.AJ265,46IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 30 15/04/2024 10,66 276,12 NO.P.AJ265,46IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 31 15/05/2024 7,98 273,44 NO.P.AJ265,46IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 32 15/06/2024 0,00 265,46 NO.P.AJ265,46IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 33 15/07/2024 0,00 265,46 NO.P.AJ265,46IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 34 15/08/2024 0,00 265,46 NO.P.AJ265,46IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 35 15/09/2024 0,00 265,46 NO.P.AJ265,46IMPOSTO PREDIAL

2020 1 2 36 15/10/2024 0,00 265,46 NO.P.AJ265,46IMPOSTO PREDIAL

2021 1 1 1 25/07/2021 4.029,72 9.769,17 NO.DA5.739,45IMPOSTO PREDIAL

2021 48 1 12 15/10/2022 49,45 183,32 NO.P.EX133,87HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 13 15/11/2022 38,77 181,81 NO.P.EX143,04HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 14 15/12/2022 37,26 180,30 NO.P.EX143,04HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 15 15/01/2023 35,77 178,81 NO.P.EX143,04HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 16 15/02/2023 34,26 177,30 NO.P.EX143,04HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 17 15/03/2023 32,75 175,79 NO.P.EX143,04HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 18 15/04/2023 31,26 174,30 NO.P.EX143,04HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 19 15/05/2023 29,75 172,79 NO.P.EX143,04HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 20 15/06/2023 28,25 171,29 NO.P.EX143,04HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 21 15/07/2023 26,75 169,79 NO.P.EX143,04HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 22 15/08/2023 25,24 168,28 NO.P.EX143,04HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 23 15/09/2023 23,74 166,78 NO.P.EX143,04HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 24 15/10/2023 22,24 165,28 NO.P.EX143,04HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 25 15/11/2023 13,54 163,80 NO.P.EX150,26HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 26 15/12/2023 12,03 162,29 NO.P.EX150,26HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 27 15/01/2024 10,53 160,79 NO.P.EX150,26HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 28 15/02/2024 9,03 159,29 NO.P.EX150,26HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 29 15/03/2024 7,52 157,78 NO.P.EX150,26HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 30 15/04/2024 6,02 156,28 NO.P.EX150,26HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 31 15/05/2024 4,51 154,77 NO.P.EX150,26HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 32 15/06/2024 0,00 150,26 NO.P.EX150,26HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 33 15/07/2024 0,00 150,26 NO.P.EX150,26HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 34 15/08/2024 0,00 150,26 NO.P.EX150,26HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 35 15/09/2024 0,00 150,26 NO.P.EX150,26HONORARIOS EXEC. FISCAL

2021 48 1 36 15/10/2024 0,00 150,26 NO.P.EX150,26HONORARIOS EXEC. FISCAL

2022 1 1 1 25/01/2022 2.979,44 9.252,62 NO.DA6.273,18IMPOSTO PREDIAL

2023 1 1 1 25/01/2023 1.866,49 8.854,14 NO.DA6.987,65IMPOSTO PREDIAL

2024 1 0 1 25/01/2024 42,80 654,12 NO.EX611,32IMPOSTO PREDIAL

2024 1 0 2 17/02/2024 36,67 647,94 NO.EX611,27IMPOSTO PREDIAL

2024 1 0 3 17/03/2024 30,56 641,83 NO.EX611,27IMPOSTO PREDIAL

2024 1 0 4 17/04/2024 24,44 635,71 NO.EX611,27IMPOSTO PREDIAL

2024 1 0 5 17/05/2024 18,34 629,61 NO.EX611,27IMPOSTO PREDIAL

2024 1 0 6 17/06/2024 0,00 611,27 NO.EX611,27IMPOSTO PREDIAL

2024 1 0 7 17/07/2024 0,00 611,27 NO.EX611,27IMPOSTO PREDIAL

2024 1 0 8 17/08/2024 0,00 611,27 NO.EX611,27IMPOSTO PREDIAL

2024 1 0 9 17/09/2024 0,00 611,27 NO.EX611,27IMPOSTO PREDIAL

Pág. 3/4Emissão: 06/06/24 - 15:12:03Data de Referência:08/06/24Rel.: 46

fls. 34



Exercício:  2024

Estado do Paraná

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

Débitos x Contribuinte
Filtros:  Aberto/Devedor Geral  -  Emitido pela Internet

2024 1 0 10 17/10/2024 0,00 611,27 NO.EX611,27IMPOSTO PREDIAL

2024 1 0 11 17/11/2024 0,00 611,27 NO.EX611,27IMPOSTO PREDIAL

2024 1 0 12 17/12/2024 0,00 611,27 NO.EX611,27IMPOSTO PREDIAL

14.294,42 80.818,65Total Cadastro: 66.524,23

Total Contribuinte: 14.294,42 80.818,6566.524,23

Pág. 4/4Emissão: 06/06/24 - 15:12:03Data de Referência:08/06/24Rel.: 46

fls. 35



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CPF do certificado: 108.800.589-60

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 05/06/2024 11:11:26

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CPF: 108.800.589-60 - SELSO SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR

Dados Cadastrais ________________________________________________________________________________________________
UA de Domicílio: DRF MARINGA-PR Código da UA: 09.105.00

Endereço: AV PIONEIRO ANTONIO RUIZ SALDANHA,351 - CASA 20

Bairro: JD INDUSTRIAL CEP: 87065-290 Município: MARINGA UF: PR

Situação: REGULAR Data de Nascimento: 20/12/1995

Certidão Emitida ________________________________________________________________________________________________
Certidão Negativa:  58BA.25F1.2A0A.7219 Emissão: 21/11/2023 Data de Validade: 19/05/2024

_____________________________________ Diagnóstico Fiscal na Receita Federal _____________________________________

Pendência - Débito (SIEF) _______________________________________________________________________________________

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto Vl.Original Sdo.Devedor Situação

5320-01 - DIRPF - MULTA PO 01/06/2023 14/05/2024 165,74 165,74 DEVEDOR

          Notificação de lançamento: 57632388556676

__________________________ Diagnóstico Fiscal na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional _________________________

Não foram detectadas pendências/exigibilidades suspensas para esse contribuinte nos controles da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional.

_________________________________________________________________________________________________________________

Final do Relatório

Página: 1 / 1

fls. 36



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CPF do certificado: 633.426.699-34

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 05/06/2024 09:58:27

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CPF: 633.426.699-34 - MARCIO TELES DA SILVA

Dados Cadastrais ________________________________________________________________________________________________
UA de Domicílio: DRF MARINGA-PR Código da UA: 09.105.00

Endereço: AV JOAO PAULINO VIEIRA FILHO,275 - APARTAMENTO 1302

Bairro: ZONA 07 CEP: 87020-015 Município: MARINGA UF: PR

Situação: REGULAR Data de Nascimento: 06/05/1967

Certidão Emitida ________________________________________________________________________________________________
Certidão Positiva com Efeitos de Negativa:  49E6.95D6.92F8.EC07 Emissão: 13/07/2023 Data de Validade: 09/01/2024

_____________________________________ Diagnóstico Fiscal na Receita Federal _____________________________________

Pendência - Débito (SIEF) _______________________________________________________________________________________

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto Vl.Original Sdo.Devedor Situação

5300-01 - DITR - MULTA ATR 03/10/2022 10/04/2023 152,88 152,88 DEVEDOR

          Notificação de lançamento: 33014581320220

1082-01 - CP-SEGUR. 06/2023 20/07/2023 99,00 99,00 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 07/2023 18/08/2023 99,00 99,00 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 08/2023 20/09/2023 99,00 99,00 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 09/2023 20/10/2023 99,00 99,00 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 10/2023 20/11/2023 99,00 99,00 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 11/2023 20/12/2023 99,00 99,00 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 12/2023 19/01/2024 99,00 99,00 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 01/2024 20/02/2024 105,90 105,90 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 02/2024 20/03/2024 146,84 146,84 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 03/2024 19/04/2024 107,31 107,31 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 04/2024 20/05/2024 105,90 105,90 DEVEDOR

1082-21 - CP-SEGUR. 2023 20/12/2023 99,00 99,00 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 06/2023 20/07/2023 264,00 264,00 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 07/2023 18/08/2023 264,00 264,00 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 08/2023 20/09/2023 264,00 264,00 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 09/2023 20/10/2023 264,00 264,00 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 10/2023 20/11/2023 264,00 264,00 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 11/2023 20/12/2023 264,00 264,00 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 12/2023 19/01/2024 264,00 264,00 DEVEDOR

Página: 1 / 3

fls. 37



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CPF do certificado: 633.426.699-34

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 05/06/2024 09:58:27

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CPF: 633.426.699-34 - MARCIO TELES DA SILVA

1138-01 - CP-PATRONAL 01/2024 20/02/2024 282,40 282,40 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 02/2024 20/03/2024 373,39 373,39 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 03/2024 19/04/2024 285,53 285,53 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 04/2024 20/05/2024 282,40 282,40 DEVEDOR

1138-21 - CP-PATRONAL 2023 20/12/2023 264,00 264,00 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 06/2023 20/07/2023 39,60 39,60 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 07/2023 18/08/2023 39,60 39,60 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 08/2023 20/09/2023 39,60 39,60 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 09/2023 20/10/2023 39,60 39,60 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 10/2023 20/11/2023 39,60 39,60 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 11/2023 20/12/2023 39,60 39,60 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 12/2023 19/01/2024 39,60 39,60 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 01/2024 20/02/2024 42,36 42,36 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 02/2024 20/03/2024 56,00 56,00 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 03/2024 19/04/2024 42,83 42,83 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 04/2024 20/05/2024 42,36 42,36 DEVEDOR

1646-21 - CP-PATRONAL 2023 20/12/2023 39,60 39,60 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 06/2023 20/07/2023 33,00 33,00 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 07/2023 18/08/2023 33,00 33,00 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 08/2023 20/09/2023 33,00 33,00 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 09/2023 20/10/2023 33,00 33,00 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 10/2023 20/11/2023 33,00 33,00 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 11/2023 20/12/2023 33,00 33,00 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 12/2023 19/01/2024 33,00 33,00 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 01/2024 20/02/2024 35,30 35,30 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 46,67 46,67 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 03/2024 19/04/2024 35,69 35,69 DEVEDOR

1170-21 - CP-TERCEIROS 2023 20/12/2023 33,00 33,00 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 06/2023 20/07/2023 2,64 2,64 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 07/2023 18/08/2023 2,64 2,64 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 08/2023 20/09/2023 2,64 2,64 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 09/2023 20/10/2023 2,64 2,64 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 10/2023 20/11/2023 2,64 2,64 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 11/2023 20/12/2023 2,64 2,64 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 12/2023 19/01/2024 2,64 2,64 DEVEDOR

Página: 2 / 3

fls. 38



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CPF do certificado: 633.426.699-34

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 05/06/2024 09:58:27

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CPF: 633.426.699-34 - MARCIO TELES DA SILVA

1176-01 - CP-TERCEIROS 01/2024 20/02/2024 2,82 2,82 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 3,73 3,73 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 03/2024 19/04/2024 2,85 2,85 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 04/2024 20/05/2024 2,82 2,82 DEVEDOR

1176-21 - CP-TERCEIROS 2023 20/12/2023 2,64 2,64 DEVEDOR

Débito com Exigibilidade Suspensa (SIEF) ________________________________________________________________________

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto Vl.Original Sdo.Devedor Situação

1082-01 - CP-SEGUR. 05/2024 20/06/2024 105,90 105,90 A ANALISAR-A VENCER

1138-01 - CP-PATRONAL 05/2024 20/06/2024 282,40 282,40 A ANALISAR-A VENCER

1646-01 - CP-PATRONAL 05/2024 20/06/2024 42,36 42,36 A ANALISAR-A VENCER

1176-01 - CP-TERCEIROS 05/2024 20/06/2024 2,82 2,82 A ANALISAR-A VENCER

Processo Fiscal com Exigibilidade Suspensa (SIEF) _______________________________________________________________
* - Processo com arrolamento de bens

Processo Situação Localização

10340.720.435/2021-18
*

SUSPENSO-JULGAMENTO DO RECURSO VOLUNTARIO CONSELHO ADMINIST RECURSOS FISCAIS-MF-DF

Processo de Arrolamento de Bens (SIEF) __________________________________________________________________________
Processo Localização

10340.720.451/2021-01 DEL REC FED ADMINIST TRIBUTARIA-09RF

Pendência – Parcelamento (SIEFPAR) ______________________________________________________________________________
Parcelamento: 02110001200152778342269 Parcelas em Atraso: 3 Valor em Atraso: 421,83

Parcelamento Simplificado

Parcelamento: 02110001200522159802216 Parcelas em Atraso: 3 Valor em Atraso: 6.912,45

Parcelamento Simplificado

Parcelamento: 02110001200533067772354 Parcelas em Atraso: 3 Valor em Atraso: 2.998,35

Parcelamento Simplificado

__________________________ Diagnóstico Fiscal na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional _________________________

Não foram detectadas pendências/exigibilidades suspensas para esse contribuinte nos controles da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional.

_________________________________________________________________________________________________________________

Final do Relatório

Página: 3 / 3

fls. 39



Débitos

Tipo Documento Pesquisado Número Situação

PAR/CDA T 29188384000108 6140/2023 ATRASO

Omissão Recolhimento

Tipo Documento Pesquisado Valor Referência

TVF 288164075 419,00 1064098 80 19/07/2021

TVF 288164075 525,00 3204419 50 09/02/2022

TVF 288164075 310,68 1300651 150 21/11/2022

TVF 288164075 32.779,88 1010629 162 27/02/2024

IPVA 29188384000108 896,78 00/2024 OOG-7D61

IPVA 29188384000108 3.400,43 00/2024 ANI-8J09

IPVA 29188384000108 4.559,26 00/2024 QBF-0089

Pendências Cadastro

Tipo Inscrição Estadual Razão Social Situação

Omissão Declaração

Tipo Documento Pesquisado Referência

DAP 288164075 2019

DAP 288164075 2020

DAP 288164075 2021

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Secretaria de Estado de Fazenda

Data da Impressão:03/06/2024 - 08:40:56
Página: 1 de 1

Relatório de Pendências Fiscais

Insc. Estadual: Razão Social: Situação Cadastral:

Endereço:

ROD BR 376,S/N  - BERNARDO
Município:

NOVA ANDRADINA

288164075 ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA LTDA - EPP ATIVO

fls. 40



 

ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
 

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO
TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPD Nº 0050261335

 

 

 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS JUNTO À

SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 21/06/2024  Hora da emissão: 09:21:49

 

Nome/denominação do sujeito passivo: ADMINISTRADORA DE BENS TELES, SILVA E OLIVEIRA LTDA 

CNPJ: 29.188.384/0002-80

 

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados, da

Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da

Dívida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, conforme parâmetros constantes no Anexo I da

Portaria Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, até a data e hora em epígrafe, constatamos a existência das seguintes

pendências em nome do sujeito passivo acima indicado, da sua matriz ou filial, ainda que na condição de solidário:

 

OCORRÊNCIAS NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
 

Contribuinte com Irregularidade Cadastral

Contribuinte com Irregularidade EFD

 

 

OCORRÊNCIAS NO ÂMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
 

Não constatada irregularidade.

 

 

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Dívida Ativa

quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. 

 

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e da Dívida Ativa. 

 

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br

 

Certidão válida até 19/08/2024, ressalvada emissão de nova Certidão, na hipótese de regularização da pendência. 

 

 

Número de Autenticação: 2929AU72U7LAB2TT

Página 1 de 1 P
fls. 41



Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Relatório Extrato do Contribuinte

Data: 06/06/2024
Hora: 08:54:15

Usuário: brenda.emanuely

Página: 1 / 1

ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA LTDA

29.188.384/0001-08

Rodovia BR 376, S/N, KM 163 - ESTANCIA 3S - BERNARDO - Sede - 79.750-000

Contribuinte:

CPF/CNPJ:

Endereço:

Nome social/Fantasia:

Receitas diversas 19848553 ITBI 77/2019.AVERBAÇÃO DE ITBI(12)

Débitos
MultaJurosDt. VctoCrédito Vl. Dif.Un. Vl. Desc.Valor LocalCorreção Situação Vl. PagoAno/Parc Total Dt. Pagto.

2019/1 AVERB N 22/02/2019 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50 Paga 14/02/2019 7,50 0,00 BB

7,50Valor Lançado: Pagamentos do Ano: Valor Pendente do Ano:7,50 0,00

7,50Total Referente: Pagamentos do Referente: Valor Pendente Referente:7,50 0,00

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício
Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Receitas diversas 19848554 ITBI 77/2019CERTIDAO NEGATIVA(38)

Débitos
MultaJurosDt. VctoCrédito Vl. Dif.Un. Vl. Desc.Valor LocalCorreção Situação Vl. PagoAno/Parc Total Dt. Pagto.

2019/1 CERT N 27/02/2019 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50 Paga 14/02/2019 7,50 0,00 BB

7,50Valor Lançado: Pagamentos do Ano: Valor Pendente do Ano:7,50 0,00

7,50Total Referente: Pagamentos do Referente: Valor Pendente Referente:7,50 0,00

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício
Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Transferências de imóveis 77

Débitos
MultaJurosDt. VctoCrédito Vl. Dif.Un. Vl. Desc.Valor LocalCorreção Situação Vl. PagoAno/Parc Total Dt. Pagto.

2019/1 ITBI N 22/02/2019 25.206,66 0,00 0,00 0,00 0,00 25.206,66 Paga 14/02/2019 25.206,66 0,00 BB

25.206,66Valor Lançado: Pagamentos do Ano: Valor Pendente do Ano:25.206,66 0,00

25.206,66Total Referente: Pagamentos do Referente: Valor Pendente Referente:25.206,66 0,00

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício
Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Valores em aberto do contribuinte
Débitos Exercício

Vencidos:
À Vencer:

0,00
0,00

0,00
0,00

Dívidas
0,00
0,00

Parcelamentos Total
0,00
0,00

Total Pagtos: Valor Pendente Total:25.221,66 0,00

Parcela gerada pela diferença de pagamento.*

fls. 42



ALTA FLORESTA
CNPJ: 15.023.906/ 0001-07

PREFEI TURA DE

EXTRATO DE DÉBI TOS EM ABERTO

Extrato Agrupado por: Imóvel

    Referência: 11/06/2024

Filtros Utilizados

ADM INISTRADORA DE BENS TELES E SILVA LTDA 29.188.384/ 0002-80 622437058988

EST TERCEIRA SUL, FAZENDA IM PERIO I E II SN COM UNIDADE OURO VERDE ALTA FLORESTA M T 78.580-000

0,0000

CPF/ CNPJ

Dados do Contribuinte

Nome/ Razão Social I nscrição Municipal I nscrição Estadual

Cidade UF CEPNúmero BairroEndereço

Desc/ Abat Situação N°  Reparc.Valor TotalCorre. MultaJurosValor Orig.Vct. Orig.Parc.Nosso NúmeroI móvel CDALançamentoI mposto Vct. Atual Taxa I mpostoRef.

D.A. - 200 - ALVARÁ - TA 852175/ 2023 0 03422718 001/ 1 25/ 08/ 2023 1.560,75 1.911,49 VENCIDO156,07 156,0738,60 0,0025/ 08/ 2023 0,00 1.560,752023

D.E. - 2009 - TAXA DE LO 857194/ 2024 0 03582988 001/ 1 01/ 03/ 2024 3.889,66 4.441,60 VENCIDO155,58 388,977,39 0,0001/ 03/ 2024 0,00 3.889,662024

5.450,41 311,65 545,0445,99 6.353,090,000,00 5.450,41Total:

6.353,09

0,00

6.353,09

RESUMO TOTAL

TOTAL VENCIDOS:

TOTAL A VENCER:

TOTAL A PAGAR:

*  Débitos com asteriscos no campo Multa, possui Multas de Penalidade de Auto de I nfração Gerado.

1TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024NATHALIA CAROLINA DE SOUZA RIBEIRO Página: 1 de

Caminho: Serviços >  Extrato de Débito

Em:Emitido Por:

fls. 43



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS NÚM : 464159/2024

Contribuinte:SELSO SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR

CCE: 28.843.095-6

 

Certifico que, verificando os registros relativos aos controles de cré-
ditos  tributários  do Estado,  constatou-se  que, até a  presente data, não 
constam dívidas decorrentes  de  créditos tributários constituídos e débitos 
não tributários, inscritos ou  não  em dívida ativa, pendentes de pagamento, 
e nem pendências de obrigações acessórias e  cadastrais, de responsabilidade 
do sujeito passivo acima indicado.

Fica  ressalvado o direito  de o Estado de Mato Grosso  do Sul apurar, 

constituir, inscrever e cobrar  créditos tributários e não tributários ante-
riores e posteriores, inclusive no período compreendido nesta certidão.

Esta certidão refere-se a situação fiscal do contribuinte do âmbito da
Secretaria de Estado de Fazenda e da Procuradoria-Geral do Estado.

      Certidão expedida com base no art. 294 da Lei n. 1.810, 22 de dezembro 
de 1.997; art. 178 do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 9203, de 
18 de  setembro  de  1998, e art. 3º do Decreto n. 15.491, de 5 de agosto de 
2020.

Certidão emitida às 08:23:01 horas do dia 07/06/2024 (hora e data - 
MS).

Certidão válida até sessenta dias a contar da data de sua expedição.
A autenticidade  desta certidão  deverá ser  confirmada  na página da 

Secretaria de Estado de Fazenda  (www.sefaz.ms.gov.br)  ou  da Procuradoria-

Geral do Estado (www.pge.ms.gov.br).

e-mail: sercucob@fazenda.ms.gov.br
www.sefaz.ms.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

fls. 44



     Certifico que, verificando os registros relativos aos controles de cré-
ditos  tributários  do Estado,  constatou-se  que, até a  presente data, não 
constam dívidas decorrentes  de  créditos tributários constituídos e débitos 
não tributários, inscritos ou  não  em dívida ativa, pendentes de pagamento, 
e nem pendências de obrigações acessórias e  cadastrais, de responsabilidade 
da pesso física ou jurídica acima indicada.

    Fica  ressalvado  o  direito  de o  Estado de Mato Grosso do Sul apurar, 

constituir,  inscrever  e  cobrar  créditos  tributários  e  não tributários 
anteriores e posteriores, inclusive no período compreendido nesta certidão.

    O número do CPF/CNPJ acima indicado corresponde ao número informado, sob 
a  responsabilidade  do  próprio  solicitante da certidão, circunstância que 
torna necessária a sua conferência pelo destinatário da certidão.

    Esta certidão refere-se a situação fiscal  do contribuinte do  âmbito da 
Secretaria de Estado de Fazenda e da Procuradoria-Geral do Estado.

    Certidão expedida  com base no art. 294 da Lei n. 1.810, 22 de  dezembro 
de 1.997; art. 178 do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 9203, de 
18 de  setembro  de  1998, e art. 3º do Decreto n. 15.491, de 5 de agosto de 
2020.

 

    Certidão emitida às 15:26:57 horas do dia 05/06/2024 (hora e data - MS).

    Certidão válida até sessenta dias a contar da data de sua expedição.
 

    A autenticidade  desta certidão deverá ser confirmada na página da  Se-
cretaria de Estado de Fazenda (www.sefaz.ms.gov.br) ou da Procuradoria-Geral

do Estado (www.pge.ms.gov.br).

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS NÚM:457959/2024

CPF: 108.800.589-60

e-mail: sercucob@fazenda.ms.gov.br
www.sefaz.ms.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

fls. 45



 

ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO

TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CND Nº 0050045558
 

 

 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS JUNTO À

SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 11/06/2024  Hora da emissão: 10:53:46

 

Nome/denominação do sujeito passivo: SELSO SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR 

CPF: 108.800.589-60

 

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme parâmetros constantes no Anexo I da Portaria

Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, não consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Dívida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Dívida Ativa

quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Dívida Ativa.

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

 

Certidao válida até: 09/08/2024. 

Fornecimento gratuito

 

 

Número de Autenticação: T22UUUL2K2BUB2UA

Página 1 de 1 P
fls. 46



Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033724100-65

Certidão fornecida para o CPF/MF: 108.800.589-60
Nome: CPF NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR
 

         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

 

         Obs.: Esta certidão engloba pendências do próprio CPF ou pelas quais tenha sido

responsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como, ao

descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

 

 

Válida até 03/10/2024 - Fornecimento Gratuito
 

 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1

Emitido via Internet Pública (05/06/2024 17:06:59)

fls. 47



Débitos

Tipo Documento Pesquisado Número Situação

Omissão Recolhimento

Tipo Documento Pesquisado Valor Referência

IPVA 63342669934 3.417,20 00/2024 NSB-0I89

Pendências Cadastro

Tipo Inscrição Estadual Razão Social Situação

Omissão Declaração

Tipo Documento Pesquisado Referência

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Secretaria de Estado de Fazenda

Data da Impressão:05/06/2024 - 08:59:10
Página: 1 de 1

Relatório de Pendências Fiscais

Insc. Estadual: Razão Social: Situação Cadastral:

Endereço:
ETN 3 S,12640  - ZONA RURAL

Município:
NOVA ANDRADINA

287641171 MARCIO TELES DA SILVA BAIXA NÃO 
HOMOLOGADA

fls. 48



Relatório de Pendências de Certidão

Data da Emissão: 07/06/2024 09:14:44

Dados Cadastrais

Nome MARCIO TELES DA SILVA CPF 633.426.699-34

00.063.342/6699-34 - Quantidade: 4 - Valor: 23.443,79

Quadro de Pendências

Origem das Pendências Quantidade Valor em reais
IPVA Exercício/Parcelamento Total

   - Suspenso
   - Parcelamento em atraso

4
0
0

23.443,79
0,00
0,00

Total 4 23.443,79

Detalhamento das Pendências

IPVA - Detalhamento

Ord Tipo Refer. Renavam Responsável Situação Principal At-Principal Multa At-Multa Juros Total
1 Exerc. 2024 1178426731 Proprietário 7.089,53 0,00 665,42 0,00 276,37 8.031,32
2 Exerc. 2023 406848475 Proprietário 2.419,70 0,00 241,97 0,00 469,25 3.130,92
3 Exerc. 2023 1178426731 Proprietário 7.483,42 0,00 748,34 0,00 1.451,26 9.683,02
4 Exerc. 2024 406848475 Proprietário 2.297,90 0,00 211,14 0,00 89,49 2.598,53

Quadro de Pendências - Totalização

Tipo Quantidade Principal At-Principal Multa At-Multa Juros Total
IPVA Exercício/Parcelamento 4 19.290,55 0,00 1.866,87 0,00 2.286,37 23.443,79
Total 4 19.290,55 0,00 1.866,87 0,00 2.286,37 23.443,79

07/06/24, 09:15 ReceitaPR - Relatório de Pendências de Certidão

www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/relatorioDebitos/index 1/1

fls. 49



Folha: 0001

FLUXO DE CAIXA
Valores expressos em Reais (R$)
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
            Descontos Obtidos
            Caixa Gerado pelas Operações 0,00
            Imposto de Renda na Fonte sobre Dividendos Recebidos 0,00
            1. Caixa Líquido Gerado pelas Atividades Operacionais 0,00
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
            2. Caixa Líquido Consumido pelas Atividades de Investimento 0,00
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
            3. Caixa Líquido Consumido pelas Atividades de Financiamento 0,00
        Aumento Líquido de Caixa e Equivalentes de Caixa (1 + 2 + 3) 0,00
        Caixa e Equivalentes de Caixa no Início do Período 0,00
        Caixa e Equivalentes de Caixa no Fim do Período 0,00

MARCIO TELES DA SILVA EDSON TELES DA SILVA
Sócio CRC: 1-PR-033084/O-0 - Contador

CPF: 633.426.699-34 CPF: 711.585.029-15

ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA LTDA - EPP
CNPJ: 29.188.384/0001-08

Rodovia BR 376 KM 163 ESTANCIA 3S - BERNARDO - Nova Andradina - MS - 79.750-000
Período: 01/04/2024 a 30/04/2024

fls. 50



Folha: 0001

FLUXO DE CAIXA
Valores expressos em Reais (R$)
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
            Descontos Obtidos
            Caixa Gerado pelas Operações 0,00
            Imposto de Renda na Fonte sobre Dividendos Recebidos 0,00
            1. Caixa Líquido Gerado pelas Atividades Operacionais 0,00
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
            2. Caixa Líquido Consumido pelas Atividades de Investimento 0,00
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
            3. Caixa Líquido Consumido pelas Atividades de Financiamento 0,00
        Aumento Líquido de Caixa e Equivalentes de Caixa (1 + 2 + 3) 0,00
        Caixa e Equivalentes de Caixa no Início do Período 0,00
        Caixa e Equivalentes de Caixa no Fim do Período 0,00

MARCIO TELES DA SILVA EDSON TELES DA SILVA
Sócio CRC: 1-PR-033084/O-0 - Contador

CPF: 633.426.699-34 CPF: 711.585.029-15

ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA LTDA - EPP
CNPJ: 29.188.384/0001-08

Rodovia BR 376 KM 163 ESTANCIA 3S - BERNARDO - Nova Andradina - MS - 79.750-000
Período: 01/05/2024 a 31/05/2024

fls. 51



ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA

29.188.384/0001-08

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - 01-2024

Saldos em 31/12/2023 4.618.350,20R$       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      13.564.068,10-R$        8.945.717,90-R$        
AJUSTES DE EXERC ANTERIORES -R$                       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      -R$                          -R$                        
* Efeito das Mudanças de critérios contábeis -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Retificação de Erros de exerc anteriores -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
AUMENTOS DE CAPITAL -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Com lucros e reservas -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Incorporação -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
REVERSÕES DE RESERVAS -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* De Contingências -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* De Lucros a realizar -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCICIO -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       54.638,59-R$                 54.638,59-R$               
Resultado Liquido do Exercicio -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       54.638,59-R$                 54.638,59-R$               
PROPOSTA DE DISTRIB DE LUCROS -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva Legal -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva Estatutária -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva de Contingências -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva de Lucros a realizar -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Participações de Empregados -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Participações de Administradores -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Dividendos a Distribuir ($ por ação) -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
Saldos em 31/01/2024 4.618.350,20R$       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      13.618.706,69-R$        9.000.356,49-R$        

DESCRIÇÃO

o RESERVA DE LUCROS

Lu
cr

os
 /

 
Pr

ej
ui

zo
s 

A
cu

m
uj

la
do

s

CPF: 711.585.029-15

TOTAL

___________________________________ ___________________________________
ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA EDSON TELES DA SILVA

29.188.384/0001-08 CRC-PR-033084/O-0

fls. 52



ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA

29.188.384/0001-08

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - 02-2024

Saldos em 31/01/2024 4.618.350,20R$       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      13.618.706,69-R$        9.000.356,49-R$        
AJUSTES DE EXERC ANTERIORES -R$                       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      -R$                          -R$                        
* Efeito das Mudanças de critérios contábeis -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Retificação de Erros de exerc anteriores -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
AUMENTOS DE CAPITAL -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Com lucros e reservas -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Incorporação -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
REVERSÕES DE RESERVAS -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* De Contingências -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* De Lucros a realizar -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCICIO -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       87.233,33-R$                 87.233,33-R$               
Resultado Liquido do Exercicio -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       87.233,33-R$                 87.233,33-R$               
PROPOSTA DE DISTRIB DE LUCROS -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva Legal -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva Estatutária -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva de Contingências -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva de Lucros a realizar -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Participações de Empregados -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Participações de Administradores -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Dividendos a Distribuir ($ por ação) -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
Saldos em 29/02/2024 4.618.350,20R$       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      13.705.940,02-R$        9.087.589,82-R$        

DESCRIÇÃO

o RESERVA DE LUCROS

Lu
cr

os
 /

 
Pr

ej
ui

zo
s 

A
cu

m
uj

la
do

s

CPF: 711.585.029-15

TOTAL

___________________________________ ___________________________________
ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA EDSON TELES DA SILVA

29.188.384/0001-08 CRC-PR-033084/O-0

fls. 53



ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA

29.188.384/0001-08

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - 03-2024

Saldos em 29/02/2024 4.618.350,20R$       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      13.705.940,02-R$        9.087.589,82-R$        
AJUSTES DE EXERC ANTERIORES -R$                       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      -R$                          -R$                        
* Efeito das Mudanças de critérios contábeis -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Retificação de Erros de exerc anteriores -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
AUMENTOS DE CAPITAL -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Com lucros e reservas -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Incorporação -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
REVERSÕES DE RESERVAS -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* De Contingências -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* De Lucros a realizar -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCICIO -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       94.115,86-R$                 94.115,86-R$               
Resultado Liquido do Exercicio -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       94.115,86-R$                 94.115,86-R$               
PROPOSTA DE DISTRIB DE LUCROS -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva Legal -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva Estatutária -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva de Contingências -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva de Lucros a realizar -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Participações de Empregados -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Participações de Administradores -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Dividendos a Distribuir ($ por ação) -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
Saldos em 31/03/2024 4.618.350,20R$       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      13.800.055,88-R$        9.181.705,68-R$        

DESCRIÇÃO

o RESERVA DE LUCROS

Lu
cr

os
 /

 
Pr

ej
ui

zo
s 

A
cu

m
uj

la
do

s

CPF: 711.585.029-15

TOTAL

___________________________________ ___________________________________
ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA EDSON TELES DA SILVA

29.188.384/0001-08 CRC-PR-033084/O-0

fls. 54



ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA

29.188.384/0001-08

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - 04-2024

Saldos em 31/03/2024 4.618.350,20R$       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      13.800.055,88-R$        9.181.705,68-R$        
AJUSTES DE EXERC ANTERIORES -R$                       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      -R$                          -R$                        
* Efeito das Mudanças de critérios contábeis -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Retificação de Erros de exerc anteriores -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
AUMENTOS DE CAPITAL -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Com lucros e reservas -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Incorporação -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
REVERSÕES DE RESERVAS -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* De Contingências -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* De Lucros a realizar -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCICIO -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       62.490,26-R$                 62.490,26-R$               
Resultado Liquido do Exercicio -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       62.490,26-R$                 62.490,26-R$               
PROPOSTA DE DISTRIB DE LUCROS -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva Legal -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva Estatutária -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva de Contingências -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva de Lucros a realizar -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Participações de Empregados -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Participações de Administradores -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Dividendos a Distribuir ($ por ação) -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
Saldos em 30/04/2024 4.618.350,20R$       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      13.862.546,14-R$        9.244.195,94-R$        

CPF: 711.585.029-15

TOTAL

___________________________________ ___________________________________
ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA EDSON TELES DA SILVA

29.188.384/0001-08 CRC-PR-033084/O-0

DESCRIÇÃO

o RESERVA DE LUCROS

fls. 55



ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA

29.188.384/0001-08

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - 05-2024

Saldos em 30/04/2024 4.618.350,20R$       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      13.862.546,14-R$        9.244.195,94-R$        
AJUSTES DE EXERC ANTERIORES -R$                       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      -R$                          -R$                        
* Efeito das Mudanças de critérios contábeis -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Retificação de Erros de exerc anteriores -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
AUMENTOS DE CAPITAL -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Com lucros e reservas -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Incorporação -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
REVERSÕES DE RESERVAS -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* De Contingências -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* De Lucros a realizar -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCICIO -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       27.997,87-R$                 27.997,87-R$               
Resultado Liquido do Exercicio -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       27.997,87-R$                 27.997,87-R$               
PROPOSTA DE DISTRIB DE LUCROS -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva Legal -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva Estatutária -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva de Contingências -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Reserva de Lucros a realizar -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Participações de Empregados -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Participações de Administradores -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
* Dividendos a Distribuir ($ por ação) -R$                         -R$                        -R$                     -R$                     -R$                            -R$                     -R$                       -R$                           -R$                          
Saldos em 31/05/2024 4.618.350,20R$       -R$                       -R$                   -R$                   -R$                          -R$                   -R$                      13.890.544,01-R$        9.272.193,81-R$        

CPF: 711.585.029-15

TOTAL

___________________________________ ___________________________________
ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA EDSON TELES DA SILVA

29.188.384/0001-08 CRC-PR-033084/O-0

DESCRIÇÃO

o RESERVA DE LUCROS

fls. 56



22/07/2024 10:56 Pág:00010232  ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA LTDA - EPP

CNPJ: 29.188.384/0001-08

Período: 01/01/2024 a 31/01/2024
DEMONSTRAÇAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Valores expressos em Reais (R$)

                                                                                                                 
                                                                                                                 

)       (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS (54.638,59

                                                                                                                 
                                                                                                                 

)           DESPESAS COM PESSOAL (6.565,20

                                                                                                                 
)               13º Salário (316,67

                                                                                                                 
)               Férias (422,22

                                                                                                                 
)               FGTS (363,11

                                                                                                                 
)               INSS (1.663,20

                                                                                                                 
)               Salários e Ordenados (3.800,00

                                                                                                                 
                                                                                                                 

)           DESPESAS ADMINISTRATIVAS (47.587,63

                                                                                                                 
)               Materiais de Uso e Consumo (42.930,30

                                                                                                                 
)               Pró-Labore (2.824,00

                                                                                                                 
)               Depreciações (1.833,33

                                                                                                                 
                                                                                                                 

)           DESPESAS FINANCEIRAS (485,76

                                                                                                                 
)               Juros Pagos ou Incorridos (485,76

                                                                                                                 
                                                                                                                 

)       (=) PREJUÍZO OPERACIONAL LIQUIDO (54.638,59

                                                                                                                 
                                                                                                                 

)       (=) PREJUÍZO LIQUIDO DO EXERCICIO (54.638,59

EDSON TELES DA SILVAMARCIO TELES DA SILVA

CRC: 1-PR-033084/O-0 - ContadorSócio

CPF: 711.585.029-15CPF: 633.426.699-34

fls. 57



22/07/2024 10:57 Pág:00010232  ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA LTDA - EPP

CNPJ: 29.188.384/0001-08

Período: 01/02/2024 a 29/02/2024
DEMONSTRAÇAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Valores expressos em Reais (R$)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
       (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS (87.233,33)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
           DESPESAS COM PESSOAL (8.871,32)

                                                                                                                 
               13º Salário (549,99)

                                                                                                                 
               Férias (533,33)

                                                                                                                 
               FGTS (502,68)

                                                                                                                 
               INSS (2.085,32)

                                                                                                                 
               Salários e Ordenados (5.200,00)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
           DESPESAS ADMINISTRATIVAS (78.362,01)

                                                                                                                 
               Materiais de Uso e Consumo (73.704,68)

                                                                                                                 
               Pró-Labore (2.824,00)

                                                                                                                 
               Depreciações (1.833,33)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
       (=) PREJUÍZO OPERACIONAL LIQUIDO (87.233,33)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
       (=) PREJUÍZO LIQUIDO DO EXERCICIO (87.233,33)

EDSON TELES DA SILVAMARCIO TELES DA SILVA

CRC: 1-PR-033084/O-0 - ContadorSócio

CPF: 711.585.029-15CPF: 633.426.699-34

fls. 58



22/07/2024 10:57 Pág:00010232  ADMINISTRADORA DE BENS TELES, SILVA E OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 29.188.384/0001-08

Período: 01/03/2024 a 31/03/2024
DEMONSTRAÇAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Valores expressos em Reais (R$)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
       (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS (94.115,86)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
           DESPESAS COM PESSOAL (11.251,03)

                                                                                                                 
               13º Salário (550,01)

                                                                                                                 
               Férias (933,35)

                                                                                                                 
               FGTS (646,66)

                                                                                                                 
               INSS (2.521,01)

                                                                                                                 
               Salários e Ordenados (6.600,00)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
           DESPESAS ADMINISTRATIVAS (82.864,83)

                                                                                                                 
               Materiais de Uso e Consumo (78.207,50)

                                                                                                                 
               Pró-Labore (2.824,00)

                                                                                                                 
               Depreciações (1.833,33)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
       (=) PREJUÍZO OPERACIONAL LIQUIDO (94.115,86)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
       (=) PREJUÍZO LIQUIDO DO EXERCICIO (94.115,86)

EDSON TELES DA SILVAMARCIO TELES DA SILVA

CRC: 1-PR-033084/O-0 - ContadorSócio

CPF: 711.585.029-15CPF: 633.426.699-34

fls. 59



23/07/2024 08:44 Pág:00010232  ADMINISTRADORA DE BENS TELES, SILVA E OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 29.188.384/0001-08

Período: 01/04/2024 a 30/04/2024
DEMONSTRAÇAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Valores expressos em Reais (R$)

                                                                                                                 
                                                                                                                 

)       (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS (62.490,26

                                                                                                                 
                                                                                                                 

)           DESPESAS COM PESSOAL (10.404,84

                                                                                                                 
)               13º Salário (550,00

                                                                                                                 
)               Férias (533,31

                                                                                                                 
)               FGTS (595,46

                                                                                                                 
)               INSS (2.366,07

                                                                                                                 
)               Salários e Ordenados (6.360,00

                                                                                                                 
                                                                                                                 

)           DESPESAS ADMINISTRATIVAS (51.856,46

                                                                                                                 
)               Materiais de Uso e Consumo (47.199,13

                                                                                                                 
)               Pró-Labore (2.824,00

                                                                                                                 
)               Depreciações (1.833,33

                                                                                                                 
                                                                                                                 

)           DESPESAS FINANCEIRAS (228,96

                                                                                                                 
)               Juros Pagos ou Incorridos (228,96

                                                                                                                 
                                                                                                                 

)       (=) PREJUÍZO OPERACIONAL LIQUIDO (62.490,26

                                                                                                                 
                                                                                                                 

)       (=) PREJUÍZO LIQUIDO DO EXERCICIO (62.490,26

EDSON TELES DA SILVAMARCIO TELES DA SILVA

CRC: 1-PR-033084/O-0 - ContadorSócio

CPF: 711.585.029-15CPF: 633.426.699-34

fls. 60



23/07/2024 09:01 Pág:00010232  ADMINISTRADORA DE BENS TELES, SILVA E OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 29.188.384/0001-08

Período: 01/05/2024 a 31/05/2024
DEMONSTRAÇAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Valores expressos em Reais (R$)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
       (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS (27.997,87)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
           DESPESAS COM PESSOAL (5.489,14)

                                                                                                                 
               13º Salário (483,33)

                                                                                                                 
               Férias (3.622,24)

                                                                                                                 
               FGTS 323,30

                                                                                                                 
               INSS 413,13

                                                                                                                 
               Salários e Ordenados (2.120,00)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
           DESPESAS ADMINISTRATIVAS (22.508,73)

                                                                                                                 
               Materiais de Uso e Consumo (17.851,40)

                                                                                                                 
               Pró-Labore (2.824,00)

                                                                                                                 
               Depreciações (1.833,33)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
       (=) PREJUÍZO OPERACIONAL LIQUIDO (27.997,87)

                                                                                                                 
                                                                                                                 
       (=) PREJUÍZO LIQUIDO DO EXERCICIO (27.997,87)

EDSON TELES DA SILVAMARCIO TELES DA SILVA

CRC: 1-PR-033084/O-0 - ContadorSócio

CPF: 711.585.029-15CPF: 633.426.699-34

fls. 61



Extrato de Conta Corrente

Cliente ADMINISTRADORA LTDA

Agência: 728-5    Conta: 57182-2

Lançamentos

Dia Histórico Valor

485,76 (+)11/12/2023 Saldo Anterior

167,00 (-)10/01/2024 Tarifa Pacote de Serviços
Cobrança referente 10/01/2024

318,76 (+)31/01/2024 S A L D O

Total Aplicações Financeiras

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmação no momento da contratação

fls. 62



Extrato de Conta Corrente

Cliente ADMINISTRADORA LTDA

Agência: 728-5    Conta: 57182-2

Lançamentos

Dia Histórico Valor

318,76 (+)10/01/2024 Saldo Anterior

167,00 (-)14/02/2024 Tarifa Pacote de Serviços
Cobrança referente 14/02/2024

151,76 (+)29/02/2024 S A L D O

Total Aplicações Financeiras

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmação no momento da contratação

fls. 63



Extrato de Conta Corrente

Cliente ADMINISTRADORA LTDA

Agência: 728-5    Conta: 57182-2

Lançamentos

Dia Histórico Valor

151,76 (+)14/02/2024 Saldo Anterior

151,76 (-)11/03/2024 Tarifa Pacote de Serviços
Cobrança referente 11/03/2024

0,00 (+)31/03/2024 S A L D O

Total Aplicações Financeiras

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmação no momento da contratação

fls. 64



Extrato de Conta Corrente

Cliente ADMINISTRADORA LTDA

Agência: 728-5    Conta: 57182-2

Lançamentos

Dia Histórico Valor

0,00 (+)11/03/2024 Saldo Anterior

0,00 (+)30/04/2024 S A L D O

Total Aplicações Financeiras

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmação no momento da contratação

fls. 65



Extrato de Conta Corrente

Cliente ADMINISTRADORA LTDA

Agência: 728-5    Conta: 57182-2

Lançamentos

Dia Histórico Valor

0,00 (+)11/03/2024 Saldo Anterior

Informações Adicionais

0,00 (+)Saldo

0,00Juros

28/06/2024Data de Debito de Juros

0,00IOF

01/07/2024Data de Debito de IOF

Dia Histórico Valor

Lançamentos Futuros

06/06/2024 Tarifas Pendentes 182,24 (-)

Total Aplicações Financeiras

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmação no momento da contratação

fls. 66



ATIVO 18.225.869,68 PASSIVO 18.225.869,68
ATIVO CIRCULANTE 4.207.352,65 PASSIVO CIRCULANTE 24.109.458,76
DISPONÍVEL 318,76 Fornecedores 5.813.315,11

Bens Numerários 318,76 Fornecedores Nacionais Adm de Bens 1.576.301,06
Caixa 318,76 Fornecedores Nacionais Pessoa Fisica 4.237.014,05

Banco Conta Movimento 0,00 Banco Emprestimos/ Financiamentos 18.264.289,66
Bancos 0,00 Capital de Giro -                             

Financiamento Imobilizado -                             
Aplicação Liquides Imediata 0,00 Duplicatas Descontadas -                             

Bancos C/ Aplicações 0,00 Emprestimos de Terceiros -                             
Emprestimos Bancarios c/c Credora 18.264.289,66            

Creditos 0,00
Duplicatas a Receber Interno 0,00 Contas a Pagar 0,00
Duplicatas Receber Exterior 0,00 Serviços Publicos 0,00
Titulos e contas a Receber 0,00 Demais contas a Pagar 0,00

Adiantamentos 0,00
Adiantamento a Funcionarios -                           Obrigações Trabalhista 31.853,99
Adiantamento a Fornecedores -                           Folha de Pagamento 11.860,92

Encardos Sociais a pagar 5.061,84
Impostos a Recuperar/ Compensar 81.743,74 Provisões s/ Férias e 13º salario 14.931,23

Tributos e Contribuições a Recuperar 81.743,74
Obrigações Tributarias 0,00

ESTOQUE PROPRIO 4.125.290,15 Imposto retido a recolher 0,00
Estoque Mercadorias e Produtos - Adm de Bens 991.290,15 Imposto e contribuições sobre receita a recolher 0,00
Estoque Mercadorias e Produtos - Pessoa Fisica 3.134.000,00 Outros imposto e taxas a recolher 0,00

Obrigações tributarias parcelas a recolher 0,00

Despesas Exercicio Seguinte 0,00 Outras Obrigações 0,00
Despesas a Apropriar 0,00 Adiantamento de Clientes 0,00

Juros Capital Proprio a Pagar 0,00

Provisões IRPJ/CSLL 0,00
IRPJ a Recolher 0,00
CSLL a Recolher 0,00

Outras Obrigações 0,00
Adiantamento de Clientes 0,00
Lucro a Distribuir 0,00

  Credito Por Devolução de Clientes 0,00

ATIVO NÃO CIRCULANTE 14.018.517,03 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 3.116.767,41
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 14.018.517,03 OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 3.116.767,41

Financiamentos a Longo Prazo 3.113.749,29
CREDITOS EMPRESAS LIGAS 0,00 Capital de Giro 0,00

Creditos a Receber 0,00 Imobilizado 0,00
Emprestimo c/ pessoas ligadas 3.113.749,29

INVESTIMENTOS 0,00 Outras Contas a Pagar 0,00
Participações Permanetes em Coligadas 0,00 Outras Obrigações 0,00

Investimentos Financeiros 0,00 Provisão Operional Intercompany 0,00
Participações em Outras Empresas 0,00
Participações em Grupo de Consorcios 0,00 Outras Provisões de Natureza Fiscal 3.018,12

Obrifações Fiscais parcelas a recolher LP 0,00
IMOBILIZADO DIVERSOS 14.108.350,20 Juros e Multa sobre Parcelamentos 0,00

 Bens e Direitos de Uso 3.883.350,20 Provisões Fiscais, Previdenciarias 3.018,12
Benfeitorias em Imoveis de Terceiros 0,00
Imobilizado em Andamento Adm de Bens 110.000,00
Imobilizado em Andamento Pessoa Fisica 10.115.000,00 PATRIMÔNIO LIQUIDO -9.000.356,49

CAPITAL SOCIAL 4.618.350,20
BENS INTANGIVEIS 0,00 Capital Subscrito 4.618.350,20

Intangivel 0,00 Capital Social 4.618.350,20
Intangivel em Andamento 0,00  Adiantamento p/ Aumento Capital 0,00

Depreciação/Amortização -89.833,17
(-) Depreciações Acumuladas -89.833,17 RESERVAS 0,00

   (-) Amortizações Acumuladas 0,00 Reservas de Lucros 0,00
Reservas Incentivos Fiscais Presumido 0,00

Reservas de Capital 0,00
Reserva de Capital Proprio 0,00

Outras Reservas 0,00

LUCROS/PREJ. ACUMULADOS -13.618.706,69
Lucros/Prejuizos Acumulados -13.618.706,69

Lucros Acumulados 0,00
Prejuizo Acumulado Adm de Bens -4.311.764,39
Prejuizo Acumulado Pessoa Fisica -9.252.303,71
Lucro/ Prejuizo do Exercicio -54.638,59

_________________________________________________
EDSON TELES DA SILVA

CRC-PR 033084/O-0
CPF: 711.585.029-15

_________________________________________________
MARCIO TELES DA SILVA

633.426.699-34

ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA

29.188.384/0001-08

BALANÇO PATRIMONIAL DE JANEIRO DE 2024

fls. 67



ATIVO 18.239.619,35 PASSIVO 18.239.619,35
ATIVO CIRCULANTE 4.222.935,65 PASSIVO CIRCULANTE 24.210.441,76
DISPONÍVEL 151,76 Fornecedores 5.902.769,79

Bens Numerários 151,76 Fornecedores Nacionais Adm de Bens 1.665.755,74
Caixa 151,76 Fornecedores Nacionais Pessoa Fisica 4.237.014,05

Banco Conta Movimento 0,00 Banco Emprestimos/ Financiamentos 18.264.289,66
Bancos 0,00 Capital de Giro -                             

Financiamento Imobilizado -                             
Aplicação Liquides Imediata 0,00 Duplicatas Descontadas -                             

Bancos C/ Aplicações 0,00 Emprestimos de Terceiros -                             
Emprestimos Bancarios c/c Credora 18.264.289,66            

Creditos 0,00
Duplicatas a Receber Interno 0,00 Contas a Pagar 0,00
Duplicatas Receber Exterior 0,00 Serviços Publicos 0,00
Titulos e contas a Receber 0,00 Demais contas a Pagar 0,00

Adiantamentos 0,00
Adiantamento a Funcionarios -                           Obrigações Trabalhista 43.382,31
Adiantamento a Fornecedores -                           Folha de Pagamento 19.169,64

Encardos Sociais a pagar 7.849,32
Impostos a Recuperar/ Compensar 81.743,74 Provisões s/ Férias e 13º salario 16.363,35

Tributos e Contribuições a Recuperar 81.743,74
Obrigações Tributarias 0,00

ESTOQUE PROPRIO 4.141.040,15 Imposto retido a recolher 0,00
Estoque Mercadorias e Produtos - Adm de Bens 1.007.040,15 Imposto e contribuições sobre receita a recolher 0,00
Estoque Mercadorias e Produtos - Pessoa Fisica 3.134.000,00 Outros imposto e taxas a recolher 0,00

Obrigações tributarias parcelas a recolher 0,00

Despesas Exercicio Seguinte 0,00 Outras Obrigações 0,00
Despesas a Apropriar 0,00 Adiantamento de Clientes 0,00

Juros Capital Proprio a Pagar 0,00

Provisões IRPJ/CSLL 0,00
IRPJ a Recolher 0,00
CSLL a Recolher 0,00

Outras Obrigações 0,00
Adiantamento de Clientes 0,00
Lucro a Distribuir 0,00

  Credito Por Devolução de Clientes 0,00

ATIVO NÃO CIRCULANTE 14.016.683,70 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 3.116.767,41
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 14.016.683,70 OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 3.116.767,41

Financiamentos a Longo Prazo 3.113.749,29
CREDITOS EMPRESAS LIGAS 0,00 Capital de Giro 0,00

Creditos a Receber 0,00 Imobilizado 0,00
Emprestimo c/ pessoas ligadas 3.113.749,29

INVESTIMENTOS 0,00 Outras Contas a Pagar 0,00
Participações Permanetes em Coligadas 0,00 Outras Obrigações 0,00

Investimentos Financeiros 0,00 Provisão Operional Intercompany 0,00
Participações em Outras Empresas 0,00
Participações em Grupo de Consorcios 0,00 Outras Provisões de Natureza Fiscal 3.018,12

Obrifações Fiscais parcelas a recolher LP 0,00
IMOBILIZADO DIVERSOS 14.108.350,20 Juros e Multa sobre Parcelamentos 0,00

 Bens e Direitos de Uso 3.883.350,20 Provisões Fiscais, Previdenciarias 3.018,12
Benfeitorias em Imoveis de Terceiros 0,00
Imobilizado em Andamento Adm de Bens 110.000,00
Imobilizado em Andamento Pessoa Fisica 10.115.000,00 PATRIMÔNIO LIQUIDO -9.087.589,82

CAPITAL SOCIAL 4.618.350,20
BENS INTANGIVEIS 0,00 Capital Subscrito 4.618.350,20

Intangivel 0,00 Capital Social 4.618.350,20
Intangivel em Andamento 0,00  Adiantamento p/ Aumento Capital 0,00

Depreciação/Amortização -91.666,50
(-) Depreciações Acumuladas -91.666,50 RESERVAS 0,00

   (-) Amortizações Acumuladas 0,00 Reservas de Lucros 0,00
Reservas Incentivos Fiscais Presumido 0,00

Reservas de Capital 0,00
Reserva de Capital Proprio 0,00

Outras Reservas 0,00

LUCROS/PREJ. ACUMULADOS -13.705.940,02
Lucros/Prejuizos Acumulados -13.705.940,02

Lucros Acumulados 0,00
Prejuizo Acumulado Adm de Bens -4.366.402,98
Prejuizo Acumulado Pessoa Fisica -9.252.303,71
Lucro/ Prejuizo do Exercicio -87.233,33

_________________________________________________
EDSON TELES DA SILVA

CRC-PR 033084/O-0
CPF: 711.585.029-15

_________________________________________________
MARCIO TELES DA SILVA

633.426.699-34

ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA

29.188.384/0001-08

BALANÇO PATRIMONIAL DE FEVEREIRO DE 2024

fls. 68



ATIVO 18.237.634,26 PASSIVO 18.237.634,26
ATIVO CIRCULANTE 4.222.783,89 PASSIVO CIRCULANTE 24.302.572,53          
DISPONÍVEL 0,00 Fornecedores 5.980.977,29

Bens Numerários 0,00 Fornecedores Nacionais Adm de Bens 1.743.963,24
Caixa 0,00 Fornecedores Nacionais Pessoa Fisica 4.237.014,05

Banco Conta Movimento 0,00 Banco Emprestimos/ Financiamentos 18.264.289,66
Bancos 0,00 Capital de Giro -                             

Financiamento Imobilizado -                             
Aplicação Liquides Imediata 0,00 Duplicatas Descontadas -                             

Bancos C/ Aplicações 0,00 Emprestimos de Terceiros -                             
Emprestimos Bancarios c/c Credora 18.264.289,66            

Creditos 0,00
Duplicatas a Receber Interno 0,00 Contas a Pagar 0,00
Duplicatas Receber Exterior 0,00 Serviços Publicos 0,00
Titulos e contas a Receber 0,00 Demais contas a Pagar 0,00

Adiantamentos 0,00
Adiantamento a Funcionarios -                           Obrigações Trabalhista 57.305,58
Adiantamento a Fornecedores -                           Folha de Pagamento 27.748,55

Encardos Sociais a pagar 11.232,65
Impostos a Recuperar/ Compensar 81.743,74 Provisões s/ Férias e 13º salario 18.324,38

Tributos e Contribuições a Recuperar 81.743,74
Obrigações Tributarias 0,00

ESTOQUE PROPRIO 4.141.040,15 Imposto retido a recolher 0,00
Estoque Mercadorias e Produtos - Adm de Bens 1.007.040,15 Imposto e contribuições sobre receita a recolher 0,00
Estoque Mercadorias e Produtos - Pessoa Fisica 3.134.000,00 Outros imposto e taxas a recolher 0,00

Obrigações tributarias parcelas a recolher 0,00

Despesas Exercicio Seguinte 0,00 Outras Obrigações 0,00
Despesas a Apropriar 0,00 Adiantamento de Clientes 0,00

Juros Capital Proprio a Pagar 0,00

Provisões IRPJ/CSLL 0,00
IRPJ a Recolher 0,00
CSLL a Recolher 0,00

Outras Obrigações 0,00
Adiantamento de Clientes 0,00
Lucro a Distribuir 0,00

  Credito Por Devolução de Clientes 0,00

ATIVO NÃO CIRCULANTE 14.014.850,37 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 3.116.767,41
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 14.014.850,37 OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 3.116.767,41

Financiamentos a Longo Prazo 3.113.749,29
CREDITOS EMPRESAS LIGAS 0,00 Capital de Giro 0,00

Creditos a Receber 0,00 Imobilizado 0,00
Emprestimo c/ pessoas ligadas 3.113.749,29

INVESTIMENTOS 0,00 Outras Contas a Pagar 0,00
Participações Permanetes em Coligadas 0,00 Outras Obrigações 0,00

Investimentos Financeiros 0,00 Provisão Operional Intercompany 0,00
Participações em Outras Empresas 0,00
Participações em Grupo de Consorcios 0,00 Outras Provisões de Natureza Fiscal 3.018,12

Obrifações Fiscais parcelas a recolher LP 0,00
IMOBILIZADO DIVERSOS 14.108.350,20 Juros e Multa sobre Parcelamentos 0,00

 Bens e Direitos de Uso 3.883.350,20 Provisões Fiscais, Previdenciarias 3.018,12
Benfeitorias em Imoveis de Terceiros 0,00
Imobilizado em Andamento Adm de Bens 110.000,00
Imobilizado em Andamento Pessoa Fisica 10.115.000,00 PATRIMÔNIO LIQUIDO -9.181.705,68

CAPITAL SOCIAL 4.618.350,20
BENS INTANGIVEIS 0,00 Capital Subscrito 4.618.350,20

Intangivel 0,00 Capital Social 4.618.350,20
Intangivel em Andamento 0,00  Adiantamento p/ Aumento Capital 0,00

Depreciação/Amortização -93.499,83
(-) Depreciações Acumuladas -93.499,83 RESERVAS 0,00

   (-) Amortizações Acumuladas 0,00 Reservas de Lucros 0,00
Reservas Incentivos Fiscais Presumido 0,00

Reservas de Capital 0,00
Reserva de Capital Proprio 0,00

Outras Reservas 0,00

LUCROS/PREJ. ACUMULADOS -13.800.055,88
Lucros/Prejuizos Acumulados -13.800.055,88

Lucros Acumulados 0,00
Prejuizo Acumulado Adm de Bens -4.453.636,31
Prejuizo Acumulado Pessoa Fisica -9.252.303,71
Lucro/ Prejuizo do Exercicio -94.115,86

_________________________________________________
EDSON TELES DA SILVA

CRC-PR 033084/O-0
CPF: 711.585.029-15

_________________________________________________
MARCIO TELES DA SILVA

633.426.699-34

ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA

29.188.384/0001-08

BALANÇO PATRIMONIAL DE MARÇO DE 2024

fls. 69



ATIVO 18.235.800,93 PASSIVO 18.235.800,93
ATIVO CIRCULANTE 4.222.783,89 PASSIVO CIRCULANTE 24.363.000,50
DISPONÍVEL 0,00 Fornecedores 6.028.176,42

Bens Numerários 0,00 Fornecedores Nacionais Adm de Bens 1.791.162,37
Caixa 0,00 Fornecedores Nacionais Pessoa Fisica 4.237.014,05

Banco Conta Movimento 0,00 Banco Emprestimos/ Financiamentos 18.264.289,66
Bancos 0,00 Capital de Giro -                             

Financiamento Imobilizado -                             
Aplicação Liquides Imediata 0,00 Duplicatas Descontadas -                             

Bancos C/ Aplicações 0,00 Emprestimos de Terceiros -                             
Emprestimos Bancarios c/c Credora 18.264.289,66            

Creditos 0,00
Duplicatas a Receber Interno 0,00 Contas a Pagar 0,00
Duplicatas Receber Exterior 0,00 Serviços Publicos 0,00
Titulos e contas a Receber 0,00 Demais contas a Pagar 0,00

Adiantamentos 0,00
Adiantamento a Funcionarios -                           Obrigações Trabalhista 70.534,42
Adiantamento a Fornecedores -                           Folha de Pagamento 36.109,06

Encardos Sociais a pagar 14.668,86
Impostos a Recuperar/ Compensar 96.051,95 Provisões s/ Férias e 13º salario 19.756,50

Tributos e Contribuições a Recuperar 96.051,95
Obrigações Tributarias 0,00

ESTOQUE PROPRIO 4.126.731,94 Imposto retido a recolher 0,00
Estoque Mercadorias e Produtos - Adm de Bens 992.731,94 Imposto e contribuições sobre receita a recolher 0,00
Estoque Mercadorias e Produtos - Pessoa Fisica 3.134.000,00 Outros imposto e taxas a recolher 0,00

Obrigações tributarias parcelas a recolher 0,00

Despesas Exercicio Seguinte 0,00 Outras Obrigações 0,00
Despesas a Apropriar 0,00 Adiantamento de Clientes 0,00

Juros Capital Proprio a Pagar 0,00

Provisões IRPJ/CSLL 0,00
IRPJ a Recolher 0,00
CSLL a Recolher 0,00

Outras Obrigações 0,00
Adiantamento de Clientes 0,00
Lucro a Distribuir 0,00

  Credito Por Devolução de Clientes 0,00

ATIVO NÃO CIRCULANTE 14.013.017,04 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 3.116.996,37
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 14.013.017,04 OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 3.116.996,37

Financiamentos a Longo Prazo 3.114.984,25
CREDITOS EMPRESAS LIGAS 0,00 Capital de Giro 0,00

Creditos a Receber 0,00 Imobilizado 0,00
Emprestimo c/ pessoas ligadas 3.114.984,25

INVESTIMENTOS 0,00 Outras Contas a Pagar 0,00
Participações Permanetes em Coligadas 0,00 Outras Obrigações 0,00

Investimentos Financeiros 0,00 Provisão Operional Intercompany 0,00
Participações em Outras Empresas 0,00
Participações em Grupo de Consorcios 0,00 Outras Provisões de Natureza Fiscal 2.012,12

Obrifações Fiscais parcelas a recolher LP 0,00
IMOBILIZADO DIVERSOS 14.108.350,20 Juros e Multa sobre Parcelamentos 0,00

 Bens e Direitos de Uso 3.883.350,20 Provisões Fiscais, Previdenciarias 2.012,12
Benfeitorias em Imoveis de Terceiros 0,00
Imobilizado em Andamento Adm de Bens 110.000,00
Imobilizado em Andamento Pessoa Fisica 10.115.000,00 PATRIMÔNIO LIQUIDO -9.244.195,94

CAPITAL SOCIAL 4.618.350,20
BENS INTANGIVEIS 0,00 Capital Subscrito 4.618.350,20

Intangivel 0,00 Capital Social 4.618.350,20
Intangivel em Andamento 0,00  Adiantamento p/ Aumento Capital 0,00

Depreciação/Amortização -95.333,16
(-) Depreciações Acumuladas -95.333,16 RESERVAS 0,00

   (-) Amortizações Acumuladas 0,00 Reservas de Lucros 0,00
Reservas Incentivos Fiscais Presumido 0,00

Reservas de Capital 0,00
Reserva de Capital Proprio 0,00

Outras Reservas 0,00

LUCROS/PREJ. ACUMULADOS -13.862.546,14
Lucros/Prejuizos Acumulados -13.862.546,14

Lucros Acumulados 0,00
Prejuizo Acumulado Adm de Bens -4.547.752,17
Prejuizo Acumulado Pessoa Fisica -9.252.303,71
Lucro/ Prejuizo do Exercicio -62.490,26

ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA

29.188.384/0001-08

BALANÇO PATRIMONIAL DE ABRIL DE 2024

_________________________________________________
EDSON TELES DA SILVA

CRC-PR 033084/O-0
CPF: 711.585.029-15

_________________________________________________
MARCIO TELES DA SILVA

633.426.699-34

fls. 70



ATIVO 18.233.967,60 PASSIVO 18.233.967,60
ATIVO CIRCULANTE 4.222.783,89 PASSIVO CIRCULANTE 24.375.287,12
DISPONÍVEL 0,00 Fornecedores 6.046.027,82

Bens Numerários 0,00 Fornecedores Nacionais Adm de Bens 1.809.013,77
Caixa 0,00 Fornecedores Nacionais Pessoa Fisica 4.237.014,05

Banco Conta Movimento 0,00 Banco Emprestimos/ Financiamentos 18.264.289,66
Bancos 0,00 Capital de Giro -                             

Financiamento Imobilizado -                             
Aplicação Liquides Imediata 0,00 Duplicatas Descontadas -                             

Bancos C/ Aplicações 0,00 Emprestimos de Terceiros -                             
Emprestimos Bancarios c/c Credora 18.264.289,66            

Creditos 0,00
Duplicatas a Receber Interno 0,00 Contas a Pagar 197,15
Duplicatas Receber Exterior 0,00 Serviços Publicos 0,00
Titulos e contas a Receber 0,00 Demais contas a Pagar 197,15

Adiantamentos 0,00
Adiantamento a Funcionarios -                           Obrigações Trabalhista 64.772,49
Adiantamento a Fornecedores -                           Folha de Pagamento 40.099,60

Encardos Sociais a pagar 17.820,54
Impostos a Recuperar/ Compensar 96.653,20 Provisões s/ Férias e 13º salario 6.852,35

Tributos e Contribuições a Recuperar 96.653,20
Obrigações Tributarias 0,00

ESTOQUE PROPRIO 4.126.130,69 Imposto retido a recolher 0,00
Estoque Mercadorias e Produtos - Adm de Bens 992.130,69 Imposto e contribuições sobre receita a recolher 0,00
Estoque Mercadorias e Produtos - Pessoa Fisica 3.134.000,00 Outros imposto e taxas a recolher 0,00

Obrigações tributarias parcelas a recolher 0,00

Despesas Exercicio Seguinte 0,00 Outras Obrigações 0,00
Despesas a Apropriar 0,00 Adiantamento de Clientes 0,00

Juros Capital Proprio a Pagar 0,00

Provisões IRPJ/CSLL 0,00
IRPJ a Recolher 0,00
CSLL a Recolher 0,00

Outras Obrigações 0,00
Adiantamento de Clientes 0,00
Lucro a Distribuir 0,00

  Credito Por Devolução de Clientes 0,00

ATIVO NÃO CIRCULANTE 14.011.183,71 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 3.130.874,29
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 14.011.183,71 OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 3.130.874,29

Financiamentos a Longo Prazo 3.128.862,17
CREDITOS EMPRESAS LIGAS 0,00 Capital de Giro 0,00

Creditos a Receber 0,00 Imobilizado 0,00
Emprestimo c/ pessoas ligadas 3.128.862,17

INVESTIMENTOS 0,00 Outras Contas a Pagar 0,00
Participações Permanetes em Coligadas 0,00 Outras Obrigações 0,00

Investimentos Financeiros 0,00 Provisão Operional Intercompany 0,00
Participações em Outras Empresas 0,00
Participações em Grupo de Consorcios 0,00 Outras Provisões de Natureza Fiscal 2.012,12

Obrifações Fiscais parcelas a recolher LP 0,00
IMOBILIZADO DIVERSOS 14.108.350,20 Juros e Multa sobre Parcelamentos 0,00

 Bens e Direitos de Uso 3.883.350,20 Provisões Fiscais, Previdenciarias 2.012,12
Benfeitorias em Imoveis de Terceiros 0,00
Imobilizado em Andamento Adm de Bens 110.000,00
Imobilizado em Andamento Pessoa Fisica 10.115.000,00 PATRIMÔNIO LIQUIDO -9.272.193,81

CAPITAL SOCIAL 4.618.350,20
BENS INTANGIVEIS 0,00 Capital Subscrito 4.618.350,20

Intangivel 0,00 Capital Social 4.618.350,20
Intangivel em Andamento 0,00  Adiantamento p/ Aumento Capital 0,00

Depreciação/Amortização -97.166,49
(-) Depreciações Acumuladas -97.166,49 RESERVAS 0,00

   (-) Amortizações Acumuladas 0,00 Reservas de Lucros 0,00
Reservas Incentivos Fiscais Presumido 0,00

Reservas de Capital 0,00
Reserva de Capital Proprio 0,00

Outras Reservas 0,00

LUCROS/PREJ. ACUMULADOS -13.890.544,01
Lucros/Prejuizos Acumulados -13.890.544,01

Lucros Acumulados 0,00
Prejuizo Acumulado Adm de Bens -4.610.242,43
Prejuizo Acumulado Pessoa Fisica -9.252.303,71
Lucro/ Prejuizo do Exercicio -27.997,87

ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA

29.188.384/0001-08

BALANÇO PATRIMONIAL DE MAIO DE 2024

_________________________________________________
EDSON TELES DA SILVA

CRC-PR 033084/O-0
CPF: 711.585.029-15

_________________________________________________
MARCIO TELES DA SILVA

633.426.699-34

fls. 71



Folha: 0001

FLUXO DE CAIXA
Valores expressos em Reais (R$)
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
            Descontos Obtidos
            Caixa Gerado pelas Operações 0,00
            Imposto de Renda na Fonte sobre Dividendos Recebidos 0,00
            Imposto, Taxas e Contribuição Social Pagos 167,00
            1. Caixa Líquido Gerado pelas Atividades Operacionais 0,00
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
            2. Caixa Líquido Consumido pelas Atividades de Investimento 0,00
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
            3. Caixa Líquido Consumido pelas Atividades de Financiamento 0,00
        Aumento Líquido de Caixa e Equivalentes de Caixa (1 + 2 + 3) -167,00
        Caixa e Equivalentes de Caixa no Início do Período 485,76
        Caixa e Equivalentes de Caixa no Fim do Período 318,76

MARCIO TELES DA SILVA EDSON TELES DA SILVA
Sócio CRC: 1-PR-033084/O-0 - Contador

CPF: 633.426.699-34 CPF: 711.585.029-15

ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA LTDA - EPP
CNPJ: 29.188.384/0001-08

Rodovia BR 376 KM 163 ESTANCIA 3S - BERNARDO - Nova Andradina - MS - 79.750-000
Período: 01/01/2024 a 31/01/2024

fls. 72



Folha: 0001

FLUXO DE CAIXA
Valores expressos em Reais (R$)
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
            Descontos Obtidos
            Caixa Gerado pelas Operações 0,00
            Imposto de Renda na Fonte sobre Dividendos Recebidos 0,00
            Imposto, Taxas e Contribuição Social Pagos 167,00
            1. Caixa Líquido Gerado pelas Atividades Operacionais 0,00
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
            2. Caixa Líquido Consumido pelas Atividades de Investimento 0,00
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
            3. Caixa Líquido Consumido pelas Atividades de Financiamento 0,00
        Aumento Líquido de Caixa e Equivalentes de Caixa (1 + 2 + 3) -167,00
        Caixa e Equivalentes de Caixa no Início do Período 318,76
        Caixa e Equivalentes de Caixa no Fim do Período 151,76

MARCIO TELES DA SILVA EDSON TELES DA SILVA
Sócio CRC: 1-PR-033084/O-0 - Contador

CPF: 633.426.699-34 CPF: 711.585.029-15

ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA LTDA - EPP
CNPJ: 29.188.384/0001-08

Rodovia BR 376 KM 163 ESTANCIA 3S - BERNARDO - Nova Andradina - MS - 79.750-000
Período: 01/02/2024 a 29/02/2024

fls. 73



Folha: 0001

FLUXO DE CAIXA
Valores expressos em Reais (R$)
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
            Descontos Obtidos
            Caixa Gerado pelas Operações 0,00
            Imposto de Renda na Fonte sobre Dividendos Recebidos 0,00
            Imposto, Taxas e Contribuição Social Pagos 151,76
            1. Caixa Líquido Gerado pelas Atividades Operacionais 0,00
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
            2. Caixa Líquido Consumido pelas Atividades de Investimento 0,00
        FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
            3. Caixa Líquido Consumido pelas Atividades de Financiamento 0,00
        Aumento Líquido de Caixa e Equivalentes de Caixa (1 + 2 + 3) 151,76
        Caixa e Equivalentes de Caixa no Início do Período 151,76
        Caixa e Equivalentes de Caixa no Fim do Período 0,00

MARCIO TELES DA SILVA EDSON TELES DA SILVA
Sócio CRC: 1-PR-033084/O-0 - Contador

CPF: 633.426.699-34 CPF: 711.585.029-15

ADMINISTRADORA DE BENS TELES E SILVA LTDA - EPP
CNPJ: 29.188.384/0001-08

Rodovia BR 376 KM 163 ESTANCIA 3S - BERNARDO - Nova Andradina - MS - 79.750-000
Período: 01/03/2024 a 31/03/2024

fls. 74


